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Né mbéshtetje & Nenit 52, paragrafi 52.1 & Ligjit Nr.03/L - 040 pér Vetégeverisie Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr. 28/15, Qershor 2008). dhe té Nenit 42, paragrafi 42.3 1€ Statutit
(¢ Komunés s¢ Vitisé, Nr.01-013/491, € datés 21.04.2011; Nenin 6, pika 1 e Rregullores pér Puncn e
Kuvendit t& Komunés sé Vitisé, Nr.01-013/594. ¢ datés 02.05.2014, kryesuesi 1 Kuvendit Komunal
té Vitisé béné kéte:

FTESE

Ftoheni (& merrni pjesé né mbledhjen e IX t& rregullt t€ Komitetit pér Politiké dhe Financa, q¢ do 1€
mbahet me daté: 18.09.2025 (e Marté), né ora 10:00.
Mbledhja do @ mbahet né zyrén e konferencave (& objektit t& vjetér t& Komunés sé Vitisé.

pér kété mbledhie kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ teté e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

2. Propozim pér shegyriimin dhe miratimin e propozim vendimit pér projekt buxhetin ¢ Komunés sé
Vitisé 2025-2027.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér planin ¢ punés té Kuvendit
Komunal té Vitisé pér vitin 2025.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér aprovimin e buxhetit té
participuar aga fermerét pérfitues.

o Me respekt!
Viti, mé 11.09.2024 Kryesuesi i Kuvendit
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
NGA MBLEDHJA E TETE E KOMITETIT PER POLITIK DHE FINANCA

Mbledhjen e thirri dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t&é Komunés s¢ Vitisé, Mbledhja éshté
mbajtur mé 16.08.2024 (e Premte) n¢ Zyrén e Kryesuesit t& Kuvendit Komunal té Vitisé, duke filluar me puné
né ora 10 h. Né mbledhje morén pjesé: z.Bekim Azizi (kryesues i Kuvendit Komunal), z.Ilir Zuka, z.Ramadan
Deliu, zJakup Demiri. znj.Majlinda Shabani, znj.Zejnepe Osmani, ndérsa mungoi znj.Zyrafete Rama. Pasi u
konstatua se ka anétaré pér kourum, kryesuesi i Kuvendit ¢ shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pérshéndetje pér t€ gjithé ju anétaré t& KPF-sé, miré se keni ardhur n¢ mbledhjen
¢ teté t& rregullt t& KPF-sé pér kété vit. Matriali e keni marr me kohé, i kemi vetém dy pika té rendit t€ dités. Para
se t& hy né rend té dités hapi diskutimin nése ka ndonjé pyetje.

7.Mliri Zuka: Pérshendetje t& nderuar té pranishém! Né fshatin Trestenik ka gené njé fatkeqési, u djegé€ njé
shtépi, edhe pronari i asaj shtépic éshté né giendje shumé (& rand ekonomike. Uné kisha lut g€ si legjislativ e si
ckzekutiv me késhyré mundésité me i ndihmu. E di g€ ai ¢shté tu nejt né giellin ¢ hapur, se dje € kam vizitu. Ne
si intitacione duhet me bé pérpjekje me i ndimu, sepse éshté né giendje shumé t€ rénd.

Krvesuesi, z.Bekim Azizi: Gjaté mandatit sa kam qené uné kemi pas edhe m¢ herét edhe dy shpija i€ djegura.
Nése ka pas naj ndim prej kyetarit deri né 500 euro, po né kunend nuk ka ardh. Nése vien né kuvend duhet me
ardhe nga Drejtoria ¢ Financave kérkesa me kod. Nése na bjen Drejtoria ¢ Financave ne mundem me ¢ qité né
kuvend.

z.Jakup Demiri: Personi éshté vendos me njé banesé né Viti, po gjendja ekonomik ¢ tij €shte tepér ¢ rand dhe
po besoj q& duhet me i ndimu, sepse e ka gjendjen ¢ rand.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Késhilli i fshatit sé bashku me banorét me bé njé kérkesé tek Drejtoria e Financave
e ata me e pru né kuvend e ne e kalojmé. Faleminderit pér kontributin! Materialin ¢ keni marré me kohé. Pér k&€
seancé kemi parapa kété:

Rend dite

1.Shgyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e shtaté e Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

2.Informaté pér aktivitetet dhe kontratat e realizuara té prokurimit né periudhén 6-mujore pér
vitin 2024.

Krvesuesi, z.Bekim Azizi: A ka me diskutu pér rendin ¢ dités. Pasi q€ nuk ka ¢ ges n€ votim pér miratim
rendin e ditds. Nga té gjith té pranishmit u miratu rendi i dités.
S: piké e paré ¢ rendit t€ dités:
L. Shoyrtimi dha miratimi i procacvarhalif nga mhledhja e chtaté e Komitetit pér Politiké dhe Financa.
Hapi debat per kete piké. Nga té gjithé té pranishmi u miratu pika e paré€ e rendit (& dités.



Si piké e dyté té rendi té dités kemi:

2. Informaté pér aktivitetet dhe kontratat e realizuara té prokurimit né periudhén 6-mujore pér vitin
2024

z.Fadil Abazi, shef i Zyrés sé Prokurimi: Pérshendetje t€ nderuar t€ pranishém! Ju informatén e keni pranuar
me kohé, né té cilén jané té pérfshira informata pér aktivitetet dhe kontratat € realizuara t& prokurimit né periudhén
6-mujore pér vitin 2024, Shénimet jane t€ gjitha ku e keni edhe tabelat me ¢mim. Pér informata shtesé jam né
dispozicionin € juaj.

Kryesucsi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété piké té rendit té dités.

z.Ilir Zuka: Fadil, pérshendetje! Faleminderit pér sjelljen ¢ kétij raporti. Kam njé pyetje: a keni pas problem

Kk&té vit si vitet e kaluara me ankesa dhe me procedura té shpalljes s€ tenderave.

z.Fadil Abazi, shef i Zyrés sé Prokurimi: Jo, kété vit nuk kemi pas problem, kemi pas ankesa po jo probleme
si vitin e kaluar. I kemi dy landé né USHP qé jané shku me ankesé: asfalti 1 rrugés pér Vernakoll dhe rrugét rurale.
Té dyja jané né proceduré t€ ankimit.

z.Jakup Demiri: Puna e hartes zonale, jané parapa 150 mij€ euro.

z.Fadil Abazi, shef i Zyrés sé Prokurimit: Tc harta zonale procedura Eshté kry, éshté shpall fituesi, ama
kontrata nuk &shté lidhé, kemi problem me kod, nuk ¢ kané caktu, tash mos po e gjajmé njé kod, &sht€ njé
pakujdesi qé kur e kané bé procedurén e kan harru, mirépo procedura éshté kry. E réndésishme €shté mu bé sa
me shpejté. Kompania fitues éshté INS-i, &shte e vetmja kompani qé ka apliku dhe &sht€ shpall fituese. Po ¢
presim zotimin me ¢ ba edhe me e lidhé kontratén.

z.Jakup Demiri: Jané edhe dy aktivitete me proceduren ¢ negocuar. Cka bahet fjal€ kétu. Te kontrata shtesa:
sa éshté shtesa?

z.Fadil Abazi, shef i Zyrés sé Prokurimi: Njéra &shté puné shtesé, edhe tjetra kontraté e lidhur nga ASHP-
ja, & ne furnizohemi me kompjutera, edhe pse nuk i pasna shti té dhénat kétu, ama kjo éshté. E tek kontrata shtesé
nuk del mbi 10%.

2.liri Zuka: Qetu gé ¢ ke ndértimi i urés né Budriké edhe Skifteraj. A éshté fjala q¢ ka me u bé zgjerimi 1
urave apo ¢ka éshté problemi.

z.Fadil Abazi, shef i Zyrés sé Prokurimit: Po kéto jané zgjerimi i urave, kan mu bé dy kahshe. Ka déshtu
ky. sepse nuk kem pas buxhet, kemi pak buxhet pér kété.

znj.Majlinda Shabani: Tek blerja e shérbimeve t& konsulencés individuale pér nevoja té projektit, po e shof
qé Kros Border éshté nda né tri lloto, jane tre emra: Mediana Bislimi, Arton Hjadari, Besim Imeri. Cfaré shérbime
konsulente ofrojné kéta?

z.Fadil Abazi, shef i Zyrés sé Prokurimit: “Gros Border”, uné ¢ di qé gjithmoné e jep njé projekt né
bashképunim. Kéto jané mjete gé i jep Evropa, por ata kur e kané lidh momerandumin kané thané financieri.
menagjeri, e kjo Mediana éshté menagjere, Ariani e Besimi, njani &shté financier e njéri udheheq projektin. Ata
¢ kan€ pas kriter ¢ me ¢ zgjedh me prokurim, edhe ne ¢ kemi bé me prokurim, e kéta i pagujm¢ ne komuna pér
24 muaj.

'znj.Majlinda Shabani: Asfalltimi i rrugéve rurale né Komunén e Vitisé, 2 milion ¢ 388 mijé. A &shté pér
krejt rrugicat g€ jané€ nénshkru pér kété vit mirémbajtja verore e dimérore ¢ rrugéve?

z.Fadil Abazi, shef i Zyrés sé Prokurimi: Kéto jané kontrata nga tani gé do té vijné. Tek mirémbajtja ¢
rrugéve e kemi kry. Kéta nuk e di a éshté e shkume, éshté i njéjti operator q¢ ka konkuru e ka fitu.

: z.Ilir Zuka: Kohén e fundit kemi pas shumé problem me ndri¢im publik. A jané kan€ procedurat pér

mirémbajtje, sepse kot ban ndri¢im publik nése nuk ka mirémbajtje.

z.Fadil Abazi, shef i Zyrés sé Prokurimit: E kemi trajtu edhe né zyre kété me kryetarin e drejtorat, edhe
kontrata gé éshté e lidhur €shté shérbim e zhvendosje t€ pogave, se tani jan¢ poqat eko. Kontrata €sht€ 10-vjecare.
Kemi problama te dimtimava g2 nul jand nd mirdmhajtja Nisa a than chtyllén, ai co ka pérgjegiéeind mo ardh

me ¢ ndreq. E tash jemi tu mendu me ba njé kontraté tjetér e cila merret vetem me démet fizike, ku béhen nga



faktori njeri. Ka raste qé po i thejné. Uné e kam pa me sy te mi, 6 shtylla jan t& thyme, démtim fizik q¢ nuk ¢
parasheh kontrata.

Krvesuesi, z.Bekim Azizi: Tek pjesa e kontratave qgeto qé jané té nénshkruara nuk jané t€ publikuara. N&é web
{& komunés duhet té publikohen. Né momentin gé njé kontraté pérfundon, a vjen tek ju, a e dini ju q€ &sht€
pérfundu, qé me pérfundu projekti? P.sh.: éhté njé tretuar né Smir€, i cili ka nis para fushatés 2021. A1 kurr nuk
éshté kry. Ai éshté problem me hec natén né kété tretuar. Kané kalu katér vite. Tash nuk ka kontraté katérvjecare.
Nése njé trotuar 400-500 metra mbete 4 vite pa u rregullu, a ka shumica ¢ projekteve pranim teknik. Kemi pas
projekt dyvjecar e nuk &shté pranu puna ende. Ti e diné p.sh.: kanalizimi né Smir€ su krye me vjet: ¢cka ka ndodhé
me ta?

z.Fadil Abazi, shef i Zyrés sé Prokurimit: Tretuari ka fillu edhe ka ngecé. Kemi pas problem me anén se
cilén ané mu shtru. E kané ndal punén, kemi pas problem aty, tash u rregullu. Ky problem duhet me u rregullu,
duhet mu kry. Tek pranimi teknik qé ishte pyetja. Po kané pranim teknik. Ka disa probleme g€ i kemi, ama
shumica kané pranim teknik. Kanalizimi né Smiré nuk ka pranim teknik, nuk éshté pérfundu asnj€here.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Pasi q¢ nuk ka té tjeré pér diskutim, ju faleminderit pér kontributin e dhéné. Me
kaq shpall t¢ mbyllur kété mbledhje.

Mbledhja pérfundoi né ora 11:00

Procesmbajtési: Kryvesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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Republika ¢ Kosovés Komuna e Vitisé

Bazuar n€ nenin 58 shkronja h) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040 t& Kuvendit
13 Republikés s¢ Kosovés ( Gazeta zyrtare nr 28/2008), dhe nenit 50 shkronja I) & Statutit t&
Komunés s& Vitis¢ me numér 013/491 (& datés 21.04.2011 , Kryetari | Komun&s s¢ Vitisé paraqct
ke :

PROPOZIM VF‘NDIM._ )
PER PROJEKT BUXHETIN E KOMUNIS SE VITISE 2025-2027

Neni 1
Kryetari i Komunés sé Vitisé i propozon Kuvendit Komunal qé¢ t€ aprovoj Vendimin pér
.~ PLAN BUXHETI I KOMUNES SE VITISE 2025-2027 «
Duke u bazuar né QARKOREN BUXHETORE 2025/02 (& datés 15.08.2024 t& I&¢shuar nga

MFPT-ja me nr 2046/2024 Kku paraqet kufijt final pér hartimin e Plan Buxhetit pér vitin 2025-
2027.

Neni 2
Pjes¢ perbérése e kétij propozim vendimi &shté ., PLAN BUXHETI I KOMUNES SE VITISE
2025-2027 = ¢ hartuar nga Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim .

Neni 3

Pér zbatimin ¢ kétij propozim vendimi do t& kujdeset Kryetari dhe Drejtoria pér Financa.
Ekonomi dhe Zhvillim e Komunés s¢ Vitisé.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitis¢ dhe ¢
rnénshkrimit nga ana ¢ kryesuesit t& Kuvendit 1& Komunés sé Vitisé,

PROPOZUES :

10
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PLAN BUXHETI 2025-2027

Buxheti &hté instrumenti mé j réndésishém i politikés ckonomike q¢ ka né dispozicion qeveria
komunale, dhe si i tills aj pPasqyron prioritetet e saja zhvillimore. Derisa buxheti rregullon t& hyrat
dhe shpenzimet pér njé vit fiskal & caktuar. procesi buxhetor &shté i vazhdueshem dhe pérséritet
¢do vit. Komuna ng muajin gershor ka hartuar Kornizén Afatmesme Buxhetore té shpenzimeve
(KAB-i). nj¢ dokument planifikues afatmeseém g€ synon & pérmirésojé parashikueshméring dhe
qéndrueshmériné e buxhetit, duke pérfshiré buxhetin ¢ vitit & ardhshém fiskal dhe parashikimet
buxhetore edhe pér dy vitet fiskale (& tiera, kur hartohet buxheti vjetor. Ministria e Financave e
Punés dhe Transfereve ka nxjerr qarkoret buxhetore 1 dhe 2 etj. q¢ japin kufijt fillestar, informata
che udhézime rreth struktures s@ shpenzimeve né fonde burimore dhe kategori ekonomike dhe kufijt
final pér vitin e ardhéshém fiskal dhe parashikimet pér dy vitet pasucse, percaktojné procesin e
bashkérendimit midis organizatave buxhetore dhe Ministrisé s¢ Financave Punés dhe T ransfercve,

Pérgatitja ¢ buxhetit 2025-2027 ka filluar nga muaji maj i vitit 2024, konform LMFPP dhe
Ligjit 1€ Financave 1& Pushtetit | -okal. Kété periudhé kohore ¢ kang pércjell dy qarkore buxhetore t&
Iéshuara nga MFPT -1a. qarkorja e paré buxhetore 2025/01, € datés 15.05.2024 Jemi njofiuar pér
kufijt fillestar (& shpenzimeve & granteve buxhetore pér vitin 2025 si dhe parashikimet pér vitin
2026 dhe 2027.

Kufijt népér kategori ekonomike Jané & pércaktuar me qarkoren buxhetore 2025/02 késhtu:

Plan buxheti i vitit 2025 sshts pérgatitur né bazg t¢ Statutit (& Komunés s¢ Vitisé, duke bers
shpérndarjen ¢ fondeve npér drejtori / programe dhe nénprograme.
Né qarkoren ¢ paré buxhetore 2025/01 paragiten udhézimet ¢ para: kalendari kohor,
kufijt fillestar té pérgatitjes sé¢ KAB-it Komunal dhe fillimit t& pérgatitjes sé Plan Buxhetit
Komunal pér vitet 2025-2027 qe paraqitet késhtu :

r——_——_-—’-_—_r__——,—l'_—_ e

Grantet | 2024 ()2 2026 2027
P —— w6
L Grantii pergjithshem | 7,133 655 L 770s066 | BISLSIE L 6606154
| Granti specif i Arsimit | 660124 | essress| 7.004275 | 7307103
Goanti specifik i Shindetisis | 1733807 | 1,927784 | owsa 2115677 |

Granti pér sherbimet |

rezidenciale | 160000 | 155000 | 200000 __200-m]
S T 1270027 | 1368216 | 1468034
| Tomi 166581091 | 17045622 | 18,833,576 __ 19.696.968

5]



Né qarkoren e dyté buxhetore
ekonomike (duke

Buxheti komunal pér vitin fiskal 2025-2027 do t€ paragqitet sipas

2025/02 jané dhéné kufij
pérfshiré shpenzimet e pagave
shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe i

shpenzimet ¢ buxhetuara né pajtim me rregullat ¢ thesarit:

t ¢ shpenzimeve sipas kategorive
dhe shtesave, mallra dhe shérbime,
nvestime Kapitale) pér vitet 2025-2027.

5 kategorive ckonomike pér

| KUFIJT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PiR VITET 2024-2027 T
nr. | Kategorit ckonomike 2024 [ 2025 | 2026 2027 |
1 | Paga ¢ méditje 9,592.934 9,887,124 10,430,916 | 10,983,754
2 | Mallra e shérbime L 2.632.918 3,172,919 3,236,377 | 3,301,105
3 | Shpenzime komunale 295.000 300,000 313,500 329,175
4 | Subven. e transfere 570,000 720,000 756,000 816,480
5| Shpenzime Kapitale 3.562.339 3,865,579 4,096,783 | 4,266,454 |
|| Totali _|_weessao [ 17945622 | 18.833.576 19,696,968
Ndryshimi i kufijéve buxhetor pér vitin 2025 né krahasim me vitin 2024
v Granti i Pérgjithshém ....._. ( Iritje S71.408) L 7,705,066
Y Granti i Arsimit cessinrnnnn.. (ITitje 286.421) 6.887.645
v Granti i shéndetésisé ..., (rritje 193.977) 1.927.784
' Granti per sherbime rezidenciale( i njéjt) = e 155,000
v' Téhyrat vetanake ... (rritje 240.625) ool 1.270,127
Gjithésejt.......... ... ( rritje 292831 s 17.945,622
Dallimi i buxh_etit_néms té viteve 2024 dhe 2025
| Kategorit ckonomike _J_ - 2&_’4_'_ o _?L:’SJ_Q ferenca
_Pg&e_méd_itjg_ o ‘ 9.592.934 J - 9,887,124 294,190
Mallra ¢ shérbime preanes B 637’.918_—[r_ - A [ L] 540001
Shpenzime komunale | 295000 | 300,000 5.000
_Subven. e transfere gl _570.000 e <= SRR —T 150,000 T
 Shpenzime kapitale | 3562330 1 3865579 | 303040
| Totali | 16.653.19] 17,945,622 1,292,431 ]

Buxhet: i Kom.unéa'é \thISL

pérbehet nga dy burime kryesore,

—_—



Buxheti i Komunés s& Vitisé pérbchet nga dy burime kryesore.

1. Grantet geveritare (granti 1 pérgjithshém, granti specifik i arsimit dhe granti specifik i
shéndetésis dhe granti pér shérbime rezidenciale),
2. Te hyrat vetanake komunale.

Buxheti i Komunés né vitet 2023 -2027

 Buxheti sipas viteve ]
_Viti2023 | 14,996,356.00
| Viti 2024 | 16,653,191.00
 Viti 2025 | 17,945,622.00
| Viti 2026 | 18,833,576.00
| Viti 2027 | 19,696,968.00

Buxheti sipas viteve

25000000
19,696,968.00
20000000 18,833,576.00
17,945,622.00
16,653,191.00
14,996,356.00
15000000 :
10000000
5000000
(4] J
Buxheti sipas Viti 2023 Viti 2024 Vit 2025 Vit 2026 Viri 2027

viteve
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Buxheti i Komunés sé Vitisé si térési ka shénuar mitje  né vitin 2025 né krahasim nga viti
2024 né vleré prej 1,292,431 € ose prej 7.76 %. Né vitin 2024 shuma ¢ buxhetit ishte né vleré prej
16,653,191 €. né vitin 2025 shuma e buxhetit &shté né vlers prej 17.945.622 €, né vitin 2026 &shte
né vleré prej 18.833.576 € né vitin 2027 éshté né viers prej 19.696,968€.

Rritje é&shté reflektuar né grantin ¢ pérgjithshém né vleré prej 571.047 €, mitje né grantin
specifik 1€ arsimit né vieré prej 286.421 € . rrije né grantin specifik t& shéndetésis 193,977 €,
kurse total grantet kané rritje prej 1.051805 €.

T¢€ hyrat vetanake komunale kané shénuar rritje n€ krahasim me vitin 2024 né shumé prej
240,625 € ( 1.029.502 € né vitin 2024 dhe 1.270.127 € né vitin 2025) .

Né materialin e paragitur kemi planifikimin ¢ buxhetit pér € gjitha linjat buxhetore, si:
administrata komunale. arsimi dhe shkenca. shéndet@sia dhe mirégenja sociale dhe shérbimet
sociale. K&tu jané& pérdorur t& gjitha kriteret t& cilat jan¢ (& parapara me LMFPP. pér ndarjen e
buxhetit, kriteri funksional, organizativ. ekonomik ¢ burimor. duke e respektuar edhe kodin e
nénzérave pesé shifror né sistemin ¢ BDMS-s¢.

Ndarja ¢ mjeteve (& grantit té pérgjithshém duke kalkuluar né nr e popullsis sipas regjistrimit & popullsis té-vitil
2011 komua jon€ ka numér (¢ banoréve prej 46,987 banor .bazuar né LFPL, secila komuné do (& pranojé pér ¢do vit njé&

shumé (& pérgjithshme fikse prej 140,000 curo. duke zbritur nga | euro pér koké banori osc 0 euro pér komunat me
popullsi t& barabarté ose mé t&é madhe se 140,000 banors. Pas késaj. shpérndarja e béré népér komuna bazohet né
formulén pér alokimin ¢ grantit t& pergjithshém né komuna sipas L.FPL: (I) numri i popullsisé logaritet me tetédhjeté ¢
nénté pérgind (89%); (11) pérmasat gjeografike @ komunés me giashté pérgind (6%); (111) numri i popullsisg pakicé n&
komuné me tre pérqind (3%): (IV) komunat ku shumica ¢ popullsisé sé t& cilave pérbéhet nga pakicat me dy pérqgind
(2%). (Shif QB 2024/01 fage 13)

N& kuadér t& programit t& arsimit kemi ndarjen sipas katér nénprogrameve né:

1. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém),

2. Arsimi parashkollor / ¢cerdhet -financohet nga granti specifik i arsimit. ndihmohet nga
granti i pérgjithshém dhe nga & hyrat vetanake.

3. Arsimi fillor - financohet nga granti specifik i arsimit. ndihmohet nga granti i
pérgjithshém dhe nga 1& hyrat vetanake,

4. Arsimi i mesém - financohet nga granti specifik i arsimit, ndihmohet nga granti i
pérgjithshém dhe nga t& hyrat vetanake.

Né€ programin e arsimit - Granti Specifik pér Arsim para universitar sipas LFPL, bazohet ng&
sistem €& hapur € financimit. duke marré parasysh Kriterct né formulén e arsimit para universitar t¢ MASHTI
PEr vitin 2024-2026. Grantin specifik pér arsim para universitar pér vitin 2024 &shtg aprovuar nga Komisioni
i Granteve .
Politikat n¢ vazhdimési t& aprovuara nga komisioni i granteve si né vijim:
a) Numri i nxénésve & regjistruar pér vitin 2023/2024:
b) Raporti nxénés-mésimdhénés pér arsimin fillor dhe t& mesém pér nxénésit shumicé 1:21.3
¢) Raporti nxénés-mésimdhenés pér arsimin fillor dhe & mesém per nx&nésit pakice 1:14.2;
d) Raporti nxénés-mésimdhenés pér arsimin parashkollor 1:12:
¢) Raporti nxénés-mésimdhénss per arsimin ¢ mesém profesional PEr nxénésit shumicé 1:17.2,
dhe pér nxénésit pakics 1:11.5:
f) Raporti nxénés-mésimdhénes pér zonat malore 1:14.2:
¢) Kalkulimi pér stafin mésimdhénés te giuh&s angleze pér klasén I dhe I1:

N



h) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 630 nxénés 1 staf né arsimin parafillor dhe fillor:
i) Kalkulimi pér stafin teknik administrativ pér 470 nxénés 1 staf né arsimin e mesém
1) Kalkulimi pér stafin ndihmés pér 170 nxénés | staf (pastrucs) si dhe 1 staf pér shkoll@ (roje);
k) Kalkulimi i pagave dhe shtesave ¢shté bazuar né Ligjin pér Paga né scktorin Publik:
I) Shérbimi profesional Pedagogjik/Psikologjik:
m) Koordinatorét e cilésisé:
[
n) Mallrat dhe shérbimet jané kalkuluar sipas kriterit pér nxénés (23 euro pér nxénés shumicé
dhe 25 curo pér nxénés pakicé) dhe pér shkollg (1.500 euro pér shkollé parafillore dhe fillore
dhe 3,250 euro pér shkollé t&¢ mesme):
0) Kapitalet jané kalkuluar sipas kriterit 7 euro pér nxénés;
p) Asistent pér f¢mijé me nevoja t& veganta;
q) Praktika profesionale;
r) Kosto ¢ pagesés s€ procedurave pér validim dhe akreditim pér shkollat ¢ mesme t& larta
profesionale (8 Shkolla):
s) K&shilltaré té karrierés me bazt né shkollé klasa 6 deri 9:
t) Specialist t& 1T-sé.

Sipas MASHTI-(& &shté raportuar numri pér 4,180 nxénés mé pak né arsim para universitar
krahasuar me vitin paraprakné nivel vendi.

Me Qarkoren Buxhetore Komunale 2025/02 do t& béhet rishikimi dhe harmonizimi i stafit n&
sektorin e arsimit para-universitar.

Sipas MASHTI-té &shté raportuar se nr i nxénésve né vitin 2025 do t& Jjeté 7.026 nxénés, numri pér 316
nxénés mé pak né arsim para universitar krahasuarme vitin paraprak (7,342 nxénés) . Numri i pozitave
té shtuara €shté pér 12 pér funksionaliziin e gerdhés s¢ fémijéve né fshatin Drobesh.

N& kuadér t& programit t¢ shéndetésis dhe mirégenjés sociale gjithashtu kemi ndarjen sipas dy
nénprogrameve até né: |. Administraté ( financohet nga granti i pérgjithshém).
2. Shérbimet e kujdesit primar shéndetésor.

N€ kuad@r (€ programit té shérbimeve sociale &shté projekti projekti i shérbimeve sociale dhe
rezidenciale pér personat me afiési t& kufizuara q€ kryesisht financohet nga granti i pérgjithshém
Financimi i shérbimeve rezidenciale pér shtépité e komunitetit pér personat me aftési té kufizuara pér
vitin 2024 (SHKPAK) n¢ shumé prej 155.000 €,

Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2025 &sht& aprovuar sipas kriterit pér koké banori dhe
kosto shtes¢ pér paga dhe méditje. Shpérndarja ¢ grantit specifik pér Shéndetési bazohet né sistem @&
hapur né pérputhje me 1.FPL. Granti specifik pér shéndetési primare pér vitin 2025 éshté pérgatitur sipas
kriterit pér koké banori dhe né pajtim me rekomandimet ¢ Komisionit t& Granteve (& dala nga raporti
vjetor mbi Vlerésimin e Pérshtatshmérisé sé Sistemit t¢ Financimit Komunal..

ePolitikat né vazhdimési me kosto (¢ cilat jang:

o Vizitat né shiépi pér shtatzéna dhe fém iJ€ (vizita x 10 euro).
© Vizitat e kujdesit paliativ (vizite x 20 curo) .

Nje vémendje e veganté duhet kushtuar politikave fiskale (politikés sé t& ardhurave si nga granti i
geveris€ dhe t€ hyrave vetanake komunale si dhe shpenzimeve buxhetore.
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Gjaté hartimit t& projekt buxhetit sa mé sakte ti paraqesim shpenzimet peér € gjitha programet
dhe nénprogramet buxhetore - &shte béré pérgatitja ¢ planit dinamik t& shpenzimeve né sistemin e
kodeve pesé shifrore dhe dinamikés S€ t¢ hyrave.

Né€ bazg t& projekt buxhetit do t& pérgatitet plani i rrjedhés s& paras c¢ka rezulton alokimi i
mjeteve financiare pér ekzekutimin e buxhetit (& organizatés buxhetore. apo mé miré & themi plani
mjedhés s¢ parasé s¢ gatshme. Kjo éshté domosdoshméri, sepse né bazé 1€ késaj do & behet edhe
alokimi i mjeteve nga MFPT-ja. gjithashtu né bazé t& késaj dinamike & shpenzimeve do t&
pérgatitet edhe plani i prokurimit pér té gjitha njésit buxhetore komunale.

Pér vitin 2026 dhe viti 2027 kemi vetém vlerésimet ¢ hershme, kemi pérgatiticn e formés
standarde pér té gjitha programet buxhetore dhe até sipas kategorive ekonomike.
Si objektiv i geveris komunale ng bazé t€ plan buxhetit t& vitit 2025-2027 &shté:

- Pérpilimi i njé buxheti t¢ géndrueshém pér Komunén e Vitis.

- Synimi i njé planifikimi sa mé real i shpenzimeve dhe i t& hyrave buxhetore 5

- Transparenca gjaté hartimit t& buxhetit ,

- Zgjedhja e prioriteteve t& projekteve kapitale pér vitin buxhetor 2025 si dhe vlerésimet e
hershme pér dy vitet ¢ ardhshme 2026 dhe 2027 .

Buxheti pér vitin 2025 — Kategoria ekonomike e pagave dhe shtesave

Kemi rritje t¢ kategoris ekonomike & pagave dhe shtesave (méditjeve) né viers prej 294.190 €.

Kategoriné ekonomike t& pagave e méditjeve e ndaré né katér linja buxhetore :

Progr?n; - —_— o TFShuma né € % |
_Administrata_ o __1,617,934.00 16.36J
| Arsim e shkencé N 5 6,763,529.00 68.41
Shéndetsi dhe mirégenje sociale ___582@’1-00# 14.01
_Shﬁ'bi_metﬂcﬂe-_rﬂicﬂc_iaie | 120,000.00 1.21 4
| Totali =E N [ 9,887,124.00 100.00 |

Kemi numér 1 lejuar t¢ punétoréve prej 1181 . shuma e lejuar e pagave dhe shtesave n vleré
prej 9,887.124.00 €.



Buxheti né vitin 2025 - kategoria ekonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né garkoren buxhetore 2025/02 &shté bérs rritja e kategorisé ekonomike t&
mallérave e shérbimeve nga viti 2024 né shumé prej 540,001 € e shpérndaré né kéto linja

buxhetore:
ﬁogramet Shuma né € né % N
Administrata 1,767,684.00 55.71
_ Arsim e shkencé 493,000.00 15.54
| Shéndetsi dhe mirégenje sociale 847,235.00 26.70 |
| Shérbimet sociale dge rezidenciale s 65,000.00 2.05
| Totali 3,172,919.00 100.00

- Grantet geveritare kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 2.843.828 €
- T& hyrat vetanake kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 329.091 €.

Buxheti pér vitin 2025 — kategoria ekonomike shpenzime komunale

Shuma e mjeteve né kategoring ekonomike (& sh
5.000 € n¢ krahasim me vitin 2024 , dhe térgsisht sht

prej 300,000 € né kéto sektor buxhetore,

penzimeve komunale éshté rrit né vlerg prej
¢ e financuar nga granti geveritar me njé total

[ Programet Shuma né £ | né % |
Administrata 162,400 54.13
_Arsim e shkencg 75,000 25.00
Shérbimet sociale dge rezidenciale 5,000 1.67

Shéndetsi dhe mirégenje sociale 57,600 19.20‘
Totali | 300,000 100.00

Buxheti pér vitin 2025 - Kategoria ekonomike subvencione dhe transfere

Kategoria e subvencioneve dhe transfe
vleré prej 720,00.00 € e shpérndaré ne

B

re né vitin 2025 jané rrit prej 150,000 € shuma totale né
kéto programe:

—_

P Programet . vshurna_ né € ne % ]
’_L.va e kryetarit i 170,000 23.61
| Bujgési. Pylltari dhe Zhvillim Rural 350,000 48.61
}»Kulmn‘é rini € sport 350,000 20.85—
Shérbimet sociale - 50,000 | 6.94
fotali 720,000 | 100.00 |




Buxheti pér vitin 2025 — Kategoria ekonomike e investimeve kapitale

Te kategoria ¢ investimeve kapitale né vitin 2024 ishin né vierg prej 3.562,339 €, kemi rritje
t€ buxhetit n& vitin 2025 né vlers prej 303.240 € .
NE vitin 2025 investimet Kapitale jané né shumé prej 3.865.579 € .
Investimet kapitale nga grantet ¢ geveris 3.144.543.00 €
Investimet kapitale nga té hyrat vetanake 721.036.00 €

Shuma e investimeve kapitale ¢ shpérdaré né kéto programe:

iogramet | J Shuma né € T Né % —I

| Administrata 3,555,579.00 91.98
Arsim e shkencg 160,000.00 4.14
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 100,000.00 2.59
Shérbimet sociale-rezidenciale 50,000.00 1.29

| Totali 3,865,579.00 100.00

Shpémndarja ¢ buxhetit per vitin 2025 &shté si vijon :

T T
| Administrata - 7,773,597 43.32
kArsim e shkencé - o 7,491,529 41.75
_&éﬂsi_grlemm sociale 2,390,496 13'324
_@pi_me_tgciileﬂide_ncja_le - 250,000 1.62
| Totai S 17,945,622 100.00_}




SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTE VE PER VITIN 2025

Paga &shtesa Mallra e Komunali | Subvencione Investime Totali Nr. max
657| Sh o:u.:_m» e linjave c:xrzo_.m shérbime dhe transfere|  kapitale _
160 , : R s 1,617,934 1,767 684 162,400 670,000 3,555,579 7,773,597 197
920 6,763,529 493,000 75,000 - 160,000 7,491,529 823
730|Sk 1€ : 1,385,661 847,235 57,600 - 100,000 2,390,496 145
755 m:oa_acn sociale- rezidenciale 120,000 65,000 5,000 50,000 50,000 290,000 16
TOTALI 9,887,124 | 3,172,919 300,000 | 720,000 3,865,579 | 17,945,622 1181
Mallra e Subvencione [Investime
Shpenzimet e granteve a:x:mnoa Paga &shtesa [shérbime Komunali |dhe transfere kapitale Totali
10|Granti i pérgjithshém : : 1,980,979 2.049,391 193,323 500,000 3,136,371 7,860,064
10|Granti i Arsimit 6,566,609 271,960 49077 - . 6,887,646
10|Granti i Shéndetésis 1,339,536 522,477 57,600 - 8,172 1,927,785
21 ._.m 3...& <o~m=m.6 - umo ooa - 220,000 721,036 1,270,127
% 9,887,124 | 300,000 | 720,000 | 3,865,579 | 17,945622




SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE BUXHETORE
Tabela e plan buxhetit pér vitin 2025
Nri Granti i Granti i Granti i Té hyrat
punt Totali i pérgjithshé " 1
Kodi Viti granteve = arsimit shéndetésis | vetanake
_es7[Programet |, .622|  7.860064] 6887646 1927.785] 127012
|Administrata 6,713,470 - - 1,060,127
111|Paga dhe shtesa 1,617,934 1617934
130|Mallra @ Shérbime 1,767 684 1,588,593 179,091
132|Shpenzime Komunaie | 162,400 162,400
200|Subvencione dhe transfere 670,000 470,000 200.000
300|Shpenzima kapitale 3,555,579 2,874 543 681,036
e At (523 749153 55388355575 > 80,000
111|Paga dhe shiesa 6,763,529 196,920 6,566,809
130|Mallra e Sherbime 493,000 171,040 271,960 50,000
132Shpenzime Komunale | 75,000 25,923 45,077
200|Subvencione dhe transfere -
300|Shpenzime kapitale 160,000 130,000 30,000
. |Shéndetésia | 145 2,390,496 352,711 - 1,927,785 110,000
111|Paga dhe shiesa 1,385,661 46,125 1,339,536
130|Malirs & Shérbime 847 235 224,758 522,477 100,000
132| Shpenzime Komunale | 57,600 57,600
200{Subvencions dhe transfere -
300|Shpenzime kapitale 100,000 81,828 8,172 10,000
,,,,,,, hérbimet social{ 16 290,000 270,000 - - 20,000
111)Paga dhe shtesa 120,000 120,000
130|Mallra e Sherbime 65,000 65,000
132)Shpenzime Komunale | 5,000 5,000
200|Subvencione dhe transfere 50,000 30,000 20,000
300|Shpenzime kapitale 50,000 50,000
Tabela pérmbledhése
Granti i pérgjithshém dhe grantet |F hyra
Kategorit ekonomike specifike vetanake Shuma né €
Paga dhe shtesa 9,887,124 0 9,887,124
Malira e shérbime 2,843,828 328,091 3,172,919
Shpenzime komunale 300,000 0 300,000
Subvencione dhe
transfere 500,000 220,000 720,000
Shpenzime kapitale 3,144 543 721,036 3,865,579
TOTALI __ 16,675495| 1,270,127
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PLAN BUXHET! PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2025

Paraqitja totale e buxhetit pér vitin 2025

Shpenzimet e linjave buxhetore i

Totall %
160 |Auminisirala komunale N 7.811.9680.0 43.53
| 820]Arsim = 7.420.044 00 41.35
B 720|Shéndetasia 2.410.496.00 13.43
L sroe F 755|Shérbime! saciale 303.122.00 159
) Shpenzimet ¢ linjave buxhetore 17,845.622.00| 100.00
. 2 = 2 |
Burimet e financimit | %

i ~_ 10]Granti i pBrgjiashem | 7.850.084 00 43.80
ifix | Arsimit ] 5.857.645 00 38.38
| Shéndatasis | 1.927,785.00 10.74
8 | 1.270,127.00 7.08
. | 17,945.621.00] 100.00

- Maragitja grafike e total buxhetit pér vitin 2024

i
!
> |

5,000,000.00 4~ |
4,000,000.00 ||
3,000,000.00 ¥~ 1 G
2,000,000.00 1~
1,000,000.00 |~

8.00

2,000,000.00

1,000.000.00
Granti specifik Granti specifik
. _pergitt —_fAmsimit i Shendetésis i
BSeoesT| 7 .860,064.00 6.867.645.00 1,997 760
— . _— — e — vt - N
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Paragitja e pagave dhe shtesave pér té

RAAANE S

160}Administrata komunale

3 3 55

920|Arsimi ; .
730[Shéndetésia 1.385.661.00] 14.01
755 |Shérbimet sociale 120.000.00 1.21
v "b}?&v s .-'.;'-}_;5@‘--{!-"::«:&!%.\',(\‘-.' LT I PR k x;f- -
) RN "':' 7% _;g-’ S ;‘l_‘— \o" -
10|Granti i pérgjithshém __ 1,880.975.00 20.04
10]Granti specifiki Arsimit ,566.609.00 66.42
10{Granti spacifik | Shéndetesis 1,339, | 13.55
21|Té hyrat vetanake A 0.00
Paraqitja grafike per paga dhe shtesave per te gjitha linjat buxhetore
7.000,000.00
6,000,000.00
5.000,000.00
4,000,000.00 -
3,000,000.00 e
2.000,000.00
1,000.000.00
0.00
Administrata Arsimi Shéndetésla  Sharbimet
komunale sociale

7.000,000.00
8,000,000 00 -
5.000.000.00
4,000,000.00
3.000.000.00
2,000,000.00 -
1,000.000 00

0.00

Granti i
pergjithshem

Granti specifiki
Arsimn

Granti specifik |
Shendelasis

Té hyrat
velanake



Pzracitja e mallrave dhe shérbimeve pér té gjitha programet pér vitin 2025

' Totali i malirave dhe
____Shpenzimet e linjave buxhetore Sherbimeve %
- . 150 Administrata komunale 1,767.684.00 55.71
gz3|Arsimi 493.000.00 15.54
733|Shandeigsia 847,235.00 26.70
755|Shérbimet sociale 65,000.00 2.05

N Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshem 2.048.381.00 84.59
| 10| Granti specifiki Arsimit 271.960.00 8.57
10|Granti | Shandetesis 522,477.00 16.47
21|Te hyrat vetanake

329,091.00] 10.37

2,000,020.0C

1.500,200.20

1.000.000.00

500,200.00 .
0.00 :
Administrata Komunalgrsimi Seriest
Sheéndetesia
Shérbimet socials
Paracitja Grafike pér mallra dhe shérbime sipas burimeve té financimit
2,500,000.00 _ gge
<
2.000,02C.00
1.500,300.00
1.000.C00 00
500,000.00
0.0 % | e
_E 3 & i Series1 o
=% % - - O
SE 2% £3 3
GF 295 g2 =5
e 5Y VE -
‘-5 - =

.



Paragitja e shpenzimeve komunale pér té gjitha programet pér vitin 2025

RIASESS ) o | Totali i Shpenzimeve
sShpenzimet e linjave buxhetore komunate %
. 180|Administrata komunale 162.400.00 54.13
g 20} Arsimi 75.000.00 25.00
_— 730/ Shéndstesia 62.600.00 20.87
—._______Shpenzimet ¢ linjave tuxhetore | 300,000.00 100.00
_____ Burimet e financimit %
T 10]Granti | pargjithsham 193.323.00 64.44
e 10|Granti specifik i Arsimit 48.077.00 16.36
TR 10/ Granti specifik | Shéndstesis 57,600.00 19.20
T 2:|Té hyrat vetanake 0.00
TOTALI 300,000.00 100.00

Parzgitja grafike e shpenzimeve komunale sipas linjave buxhetore

Shéndeiasiz |
62,800.00. 21%

JAdministrata komunale Bioirickun et v Girveomaes @
162,400.00, 54%
Arsmi 7 .000.09,

25%

Crant! spacifik |
Shé detesig
57.6C2.00, 9% __

T& hyrat veranake .
0.00. 0% e ey

.

: Granti i peérgjithshem,
Granti specific | Arsumit _/! 193,323.00, 65%
43.077.00 18%



Paraqitja e subvencioneve dhe transfereve pér té gjitha programet pér vitin 2025

Totzlii

' Subvencicneve dhe
.. Shpenzimet e linjave buxhetore transfersve %

150 Adminisirata komunale §70.000.00 93.06
I S20]Arsimi 0.00 0.00
= 730[Shendetsia 0.00 0.00
! 755]Shérbimet sociale 50.000.00 6.84
| Shpenzimet e linjave buxhetore 720,000.00 100.00
- Totaiii Subvencionsve dhe

Burimet e financimit tranglersve %

. 10|{Granti i peérgjithshem 500,000.00 59.44
i 10| Granti specifiki Arsimit 0.00 0.00

10 Granti specifix | Shandetsis 0.00 0.00
oo 21]Te hyrat vetanake 220.000.00 30.56
| TCTAL! 720,000.00 100.00

Arsimi . 0.00, 0%

Parzgitja grafike e subvenci
sipas burimit t& financi

500.200.00
500 200.00

400.000.00 4
300.000.00 4

200.000.00
100,000.00
0.0C

Grantr |
pergjibshém [

Shéadetsia , 0.00 ¢ B

|

~Shemimet sociale .

50.09C 00. 7%

L Administrata komunale
. 670.000.00, 93%

Granti specifil;

Arsirsit
Granti specifik |
Shéndetsis

Ooneve

BT 2y e

dhe tranferave
mit

Tenyrat
vetinake

Paragitja Grzfike e subvencioneve dhe transferove sipas linjave buxhetore

[ LS,



Paragitja e investirieve kapitaie pér té gjitha programet pér vitin 2025

% L Tetal | shpenzimeve

| Shpenzimet e linjave buxhetore kapitale %
[ — 160 Administrata komunale 3,655,575.00 91.98
{= 320 Arsimi 160.000.00 4.14
; 730 Shéndetésia 100.000.00 2.59
e 755 Sherbitme rezidenciale 50,000.00 1.29
[ Shpenzimet e linjave buxhetore 3.865,579.00 100.00
| Burimet e financimit %
s =< _ 'ClGranti | pérgjithshem 3136.371.00 81.14
AN ___10|Granti speciik| Arsimit 0.00 0.00
== 10! Granti specifik i Shéndetésis 8.172.00 0.21
R = 21|T& hyrat vetanake 721.036.00 18.65

TOTALI 3,865,579.00 100.00

Parzgitje grafike ne kategorin e investimeve kapitale pér té gjitha linjat
buxhetore

4.000.000 02
3.000.00C.00
2,000.000.00
1.000.000.00

130

Arsim)

Adminstrata _'
komunak:

Shéndetésia

—_—

Paraqitja grafike ne kategorin g Investimeve kapitale sipas burimeve te
financimit

4.C00,000.00
3.000,000.00
2.000,000.00 -
1.000.006 00

0.00

Granti |

pergjthshem

L
23
EZ
D e
-
2
23]
o

|
Boeower

Granti sgecifik |
Shéndadsis
Té byrat wtanagke

[\7

o



PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2025

Paragitja sipas kategorive ekonomike

i Shuma
__357 Kategorit ekonomike %

- 111|Pagat dhe shtesat 9,887,124 55.09
_____130|Malirat dhe shérbime 3,172,919 17.68
- ___i32|Shpenzime komunals 300,000 1.67
200/Subvencione, transfere 720,000 4.01
_____300|Shpenzimeai kapitale 3,865,579 21.54
TOTAL! 17,945,622 100.00

10,300,000

£.200,000

3,J00,000 -

4.200.000

2.100.0C0

e e

T ——————— o= o ___,______y

Paragitja Grafike sipas kategorive ekonomike

Shpenzimea

)

Subvenc:one.
komunale transfare

- L
—

Shpenzimet
kapitale




0 Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2025

Stafl Pagy s s Mallra_t dhe Shpenzimet | Subvencionet Shpenzimet Total
Nr. |pershicrimi shérbimet komunale |dhe transferet kapitale
a d e f g h i i k
1 |SHPENZIMET TOTALE K. 1181 9,887,124 3,172,919 | 300,000 | 720,000 3,865,579 17,945,622
Grantet Qeveritare 1181 9887124 7843828 300000 500000 3144543 16675495
TE hyrat vetanake 0 0 329091 0 220000 721036 1270127
1 |Zyra e Kryetarit 37 372600 145000 0 170000 0 687600
Grantet Qeveritare 37 372600 105000 120000 S97600
TE hyrat vetanake 0 40000 5000 w0
Zyra e Kuvendit
2 |Komunal 27 215374 17000 0 0 0 232374
Grantet Qeveritare 27 215374 15000 230374
Té hyrat vetanake 2 2000
3 |Adminlistrata 33 211563 95000 0 0 0 306563
Grantet Qeveritare 33 211563 91000 (4] 0 302563
T2 hyrat vetanake 0 0 4000 0 0 4000
3.1 |Administrota 31 196085 81000 0 0 277085
Grantet Qeveritare 31 196085 /7000 273085
TE hyrat vetanake 4000 4000
3.2 |Komunikimi 2 15478 14000/ 0 0 [ 29478
Grantet Qeveritare 2 15478 14000 29478
Té hyrat vetanake 0
4 |inspektimet 8 74326 100000 0 0 0 174326
Grantet Qeveritare 8 74326 10000 174326
T hyrat vétanzke 0
5 |Financa,Ekonomi dhe zH 25 195000 100000 0 0 3555579 3850579
Grantet Qeveritare 25 195000 S0000 2874543 3159543
T& hyrat vetanake 10000 bE1036 691036
Shérbimet publike,
mbrojtja clvile,
5 |emergienca 34 283641 1205684 162400 0 0 1651725
Grantet Qeveritare 34 283641 1102593 162400 ) 0 1548534
18 hyrat vetanake 0 103091 0 0 0 103091
6.1 |infrastruktura publike 7 55000 1185684 157400 0 0 1398084
Grantet Qeveritare 7 55000 1082553 157400 1294933
Té hyrat vetanake 103091 103091
6.2 |Zjarréfikesit dhe inspek 27 228641 20000 5000 0 0 253641
Grantet Qeveritare 27 228641 20000 S000 253641
T& hyrat vetanake 0
7 |ZKK 3 23961 1000 0 o 0 24961
Grantet Qeveritare 3 23961 1000, 24961
Té hyrat vetanaks o
3 |Buijgési, pylitari dhe zhw 6 48260 14000 0 350000 0 412260
Grantet Qeveritare 6 48260 14000 250000 312260
Té hyrat vetanake 106000 100000
8 |Kadastra dhe gjeodezia 8 60900 10000 0 0 0 70900
Grantet Qeveritare 60900 10000 70900
TE hyrat vetanake o
10 |Panifikimi urban 5 47959 10000 0 0 0 57959
Grantet Qoveritare 47959 10000 57959
T2 hyrat vetanake 0

L2



Shendetésia dhe
11 |miragenia sociale 145 1385661 847235 57600 0 100000 2390496
Grantet Qeverltare 145 1385661 747235 57600, [ 50000 2280496
Té hyrat vetanake 0 100000 0 0 10000 110000
11.1|Administrata 3 24330 2000 0 0 0 26330
Grantet Qeveritare 3 24330 2000 25330
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet ¢ shéndetésil 142 1361331 845235 57600 0 100000 2364166
Grantet Qeveritare 142 1361321 745235 57600 0000, 2254166
T€ hyrat vetanake 100000 10000 110000
12 Sherbimet sociale 15 120000 65000 5000, 50000 50000 290000
Grantet Qeveritare 15 120000 50060 D000 50000 270000
Te hyrat vetanake 20000 20000
13 |Shérbimet kulturore 12 84350 70000 0 150000 0 304350
Grantet Qeveritare 12 84350 50000 100000 234350
TE hyrat vetanake 2 50000 70000
14 |Arsimi 823 6763529 493000 75000 0 160000 7491529
Grantet Qeveritare 823 6763529 443000 75000 0 130000 7411529
TE hyrat vetanake 0 50000 0 0, 30000 80000
14 |Administrote 11 BB715 23000 75000 0 0 186715
Grantet Qeveritare 11 38715 23000 75000 186715
Té hyrat vetanake 0
14 |Arsimi parashkolior dhe 34 248496 46000 0 0 0 294496
Grantet Qeveritare 34 248495 16000 264496
TE hyrat vetanzke 30000 30000
14 |Arsimi fillor 603 4935710 300000 0 0 0 5235710
Grantet Qeveritare 603 4935710 290000 5225710
Té hyrat vetanake 10000 10000
12 |Arsimi | mesém 175 1490608 124000 0 0 160000 1774608
Grantet Qeveritare 175 1480608 114000 130000 1734608
Te hyrat vetanake 10000 30000 40000

5



. Plani | ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunis pér vitin 2026

Stafl Pagat dhe shtesa Mavl.ltat dhe Shpenzimet | Subvencionet Shper.mmet Total
Nr. |Parshkrimi shérbimet komunale |dhe transferet kapitale
a d e f g h i i k
1 |SHPENZIMET TOTALE KQ 1181 10,430,916 | 3,236,377 313,500 756,000 4,096,783 18,833,576
Grantet Qeveritare 1181 10430816 2907040 313500 536000 3277904 17465360
T& hyrat vetanake o 1] 129337 0 220000 818879 1368216
1 |Zyra e Kryetarit 37 426000 145000 0 0 747000
Grantet Qeveritare a7 476000 105000 657000
TE hyrat vetanake 0 40000 80000
Zyra e Kuvendit
2 |Komunal 27 224979 17000 0 0 0 241979
Grantet Qeveritare 27 224973 15000 239973
Té hyrat vetanake 2000 2000
3 (Adedoiats 33 245200 95000 0 0 0 340200
Grantet Qeveritare 3 245200 1000 o 0 336200
T€ hyrat vetanake 0 o 4000 0 0 0 4000
3.1 |Administrote 31 228800 81000 0 0 309800
Grantet Qeveritare 31 228800 77000 305800
Té hyrat vetanake 4000 4000
3.2 |Komunikimi 2 16400 14000 0 0 0 30400
Grantet Qeveritare 2 16400 14000 30400
Té hyrat vetanake ]
4 [Inspektimet 8 79000 100000 0 0 0 179000
Grantet Qeveritare 8 7000 100000 175000
T& hyrat vetanake 1]
S Financa,Ekonomi dhe 24 221111 100000 0 0 3811783 41328%4
Grantet Qeveritare 24 221111 S0000 3032504 3344015
TE hyrat vetanake 10000 J7BR79 788879
Shérbimet publike,
mbrojtja civile,
6 |emergjenca 34 313005 1199377 193500 0) 0 1705882
Grantet Qeveritare 34 313005 1096040 153500 0 o 1602545
T& hyrat vetanake 0 103337 0 0 (4] 103337
6.1 |Infrostrukturo publfike 7 65000 1179377 188500 0 [ 1432877
Grantet Qeveritare 7 65000 1076040 1BRS00 1329540
T€ hyrat vetanske 103337 103337
6.2 |Zjarréfikésit dhe inspek 27 248005 20000 5000 0 0 273005
Grantet Qeveritare 27 243005 20000 5000 273005
Té hyrat vetanake 0
7 |ZKK 3 30000 1000 0 0 0 31000
Grantet Qeveritare 30000 1000 31000
Té hyrat vetanake 0
8 [Buiqésl, pylitari dhe zhv 6 65000 14000 0 360000 0 439000
Grantet Qeveritare 65000 14000 260000 339000
T€ hyrat vetanake 10000 100000
9 |Kadastra dhe gjeodezia 8 65600 10000 0 0 0 75600
Grantet Qeveritare 8 65600 10000 75600
Te hyrat vetanake 0
10 |Planifikimi urban 5 55000 10000 0 0 0 65000
Grantet Qeveritare 55000 10000 655000
TE hyrat vetanake 0

24



Shéndetésia dhe

11 |mirégenia sociale 145 1442767 877000 40000 0 70000 2429767
Grantet Qeveritare 145 1442767 772000 40000 0 60000 2319767

Te hyrat vetanake o 100000 0 0 10000 110000

11.1 |Administrate 3 26436, 2000 0 0 0 28436
Grantet Qeveritare 3 26436 2000 78436

T8 hyrat vetanake 0

11.2 |Shérbimet e shéndetésis 142 1416331 875000 40000 0 70000 2401331
Grantet Qeveritare 142 1415331 775000 20000 60000 2291331

T hyrat velanake 100000 10000 110000

12 Sherbimet sociale 16 1418%0 65000 5000 60000 95000 366890
Grantet Qeveritare 16 141330 BSODO 5000 6000 95000 346890

T& hyrat vetanake 20000 20000

13 [Shérbimet kulturore 12 105460 70000 0 160000 0 335460
Grantet Qeveritare 12 105460 50000 110000 265460

T& hyrat vetanake 20000 50000 70000

12 |Arsimi 823 7015904 533000 75000 0 120000 7743904
Grantet Qeveritare B23 7015904 483000 75000 0 30000 7663904

TE hyrat vetanake 0 50000 0 0 30000 80000

14 |Administrota 11 102065 23000 75000 0 0 200065
Grantet Qeveritare 11 102065 23000 75000 200065

T€ hyrat vetanake 0

14 |Arsimi parashkolior dhe 34 250000 456000 0 0 0 296000
Grantet Qeveritare 34 250000 16000 266000

Te hyrat vetanake 30000 30000

|24 |Arsimi fitlor 603 5085271 340000 0 0 0 5425271
Grantet Qeveritare 603 5085271 330000 5415271

Té hyrat vetanake 10000 10000

14 |Arsimi | mesém 175 1578568 124000 0 0 120000 1822568
Grantet Qeveritare 175 1578568 114000 50000 1782568
Té hyrat vetanake 10000 30000 405’



*

Plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale té komunas pér vitin 2027

Nr. |Pérshirimi Stafi | Pagat dhe shtesa T:iﬁﬂ s:m:: 25 e s'mff' ey
& d e f g h i i k
1 [SHPENZIMET TOTALE KOMU 1181 10,983,754 | 3,301,105 329,175 816,480 4,266,454 19,696,968
Grantet Qeveritare 1181 10983754 2854105 329175 596480 34825420 18228534
T8 hyrat vetanake 0 0 407000 0 220000 841034 1468034
1 Zyra e Kryetarit 37 437000 155000 0 0 798480
Grantet Qeveritare 37 437000 105000 58480
Té hyrat vetanake 0 50000 160000
2 |2y e Kuvendit Komunal 27 242000 17000 0 0 0 259000
Grantet Qeveritare 27 242000 15000 257000
T@ hyrat vetanake 2000 2000
3 |Administrata 33 265000 99000 0 0 0 364000
Grantet Qeveritare i3 265000 94000 0 o 359000
Té hyrat vetanake o (4] 5000 0 0 0 5000
3.1 |Administrata 31 247000 85000 0 0 0 332000
Grantet Qeveritare 31 247000 0000 327000
Té hyrat vetanake 5000 5000
3.2 |Komunikimi 2 18000 14000 0 0 0 32000
Grantet Qeveritare 2 18000 14000 32000
T€ hyrat vetanake 0
4 Inspektimet 8 85000 100000 0 0 0 185000
Grantet Qeveritare 85000 10000 185000
Té hyrat vetanake 0
5 [Financa,Ekonomi dhe Zhvillir 24 233000 100000 0 0 3941454 4274454
Grantat Qeveritare 24 233000 W00 3140220 3463420
Té hyrat vetanake 10000 01034 811034
Shérbimet publike, mbrojtja
6 [cvile, emergienca 34 363000 1183105 209175 0 0 1755280
Grantet Qeveritare 24 363000 1043105 209175 i} 0 1615280
T& hyrat vetanake 0 140000 0 0 0 140000
6.1 |infrastruktura publike 7 68000 1163105 204175 0 0 1435280
Grantet Qeveritare 7 68000 1022105 204175 1295280
Té hyrat vetanake 140000 140000
6.2 |Zjarrefikésit dhe inspektimet 27 295000 20000 5000 0 0 320000
Grantet Qeveritare 27 295000 20000 5000 320000
Té hyrat vetanake 0
7 |2KK 3 32000 1000 0 0 0 33000
Grantet Qeveritare 32000 1000 33000,
TE hyrat vetanake 0
8 |Bujgesi, pyiltari dhe zhvill ru 70000 20000 0 370000 0 450000
Grantet Qeveritare 6 70000 20000 270000 360000
T& hyrat vetanake 100000 100000
9 |Kadastra dhe gieoderia 8 70000 20000 0 0 0 90000
Grantat Qeveritare 8 70000 20000 90000
Té hyrat vetanake 0
10  |Planifikimi urban 5 58000 20000 0 o ] 75000
Grantal Qeveritars 5 58000 20000 78000
TE hyrat vetanake 0
Shéndetésia dhe mirégenia
11 |soclale 145 1399310 902000 40000 0 100000 2441310

s



Grantet Qeveritare 145 1393310 802000 40000 30000 2331310
Té hyrat vetanake 0 100000 0 10000 110000
11.1 |Administrota 3 30000 2000 0 0 32000
Grantet Qeveritare 3 30000 2000 32000
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésisé pr 142 1369310 900000 40000 0 100000 2409310
Grantet Qeveritare 142 1369310 800000 A0 50000 2299310
TE hyrat vetanake 100000 10000 110000
12 Sherbimet sociale 16 144890 65000 5000 70000 95000 379890
Grantet Qeveritare 16 144850 R5000 5000 50000 45000 359890
T& hyrat vetanake 20000 20000
13 |shérbimet kulturore 12 106460 70000 0 170000 0 346450
Grantet Qeveritare 12 106460 50000 120000 276460
T& hyrat vetanake 20000 50000/ 70000
14 |Arsimi 823 7478094 549000 75000 0 130000 8232094
Grantet Qeveritars 823 TAT8084 465000 75000 0 100000 8122094
Té hyrat vetanake 0 80000 0 0 30000 110000
14.1 |Administrata 11 91000 23000 75000 0 0 189000
Grantet Qeveritare 11 91000 23000 75000 189000
T& hyrat vetanake 0
14.2 |Arsimi parashkolior dhe gera 34 270000 56000 o 0 0 326000
Grantet Qeveritare 34 27006 16000 286000
Té hyrat vetanake 40000 40000
14.3 |Arsimi filior 603 5492943 330000 0 0 0 5822943
Grantet Qeveritare 603 5492543 310000 5802943
Té hyrat vetanake 20000 20000
14.4 |Arsimi | mesém 175 1624151 140000 0 0 130000 1894151
Grantet Qeveritare 175 1624151 120000 100000 1844151
1€ hyrat vetanake 20000 30000 50000




Planifikirni i ta hyrave vetanake pér vitin 2024-2027

vetanake viti 2024 viti 2025 Vviti 2026 | viti 2027
S erbimi / arhivit 1,500 1,500 1,500 1,500
3 dKumenlet zyrtare ofiqarija(qertifikatat e Jif 3,000 3,000 3.000 3.000
K Norezinmj 4,000 4,000 4.000 4,000
E.‘e vilekjos 500 500 500
_L—/jner"r—n I ongjinalitetit te dokum. 200 200 200
TH. ljera ofiqarije 40,000 69.300 69,300 69.300
T ali | Administratas __48500f 78500  78,500] 78,500
C. raja nga hapsira publike 15,000 15,000 15,000 15,000
S Wrytézinmi | hapésirss publike 7,410 7.410 7,410 7.410
‘? 2klamat 4,000 2,800 2,800 2,800
| Barkim publik 1,200 1,200 1,200
Takse PEr licenca autotaksive 2,000 2,000 2.000 2,000
»um | Sherbimeve Publike 28410 28410 128,410 . 28410
yet & Ndertimit 30,000 90,000 100,000 105,000
T et miedisore 2,000 2.000 2,000 2,000
T kse per legalizim objekie e 30.000 153.000| 170,000 177000
T st.Urbenizmit - 62,000] 245,000  272,000] 284,000
Tatimi né prone 512,823 458993|  503,696| 540214
T timi né foke 107,588 107.272|  125464| 151812
Raxbistrimi | zatormjeteve 80,000 117,271]  118000| 130000
TtEkonomi Finarca 700411 T sg3s3e| 747,160| 822,026
Fota poseduese dhe kopje plani 30.000 30,000 30,000 30,000
Bartja & pronésice 31,000 35,000 36500 35698
Daljet né teren 23,181 23,181 24,146|  26.000
Totali Kadastéi-gjsodes 84,181 _88181]  90,646] 91698
Participim néshéndetésia 60,000 85,000 80.000 80,000
Virtetime nga QPS-a 2,800 2,800 2,800 2,800
"E:t.Shendo’tesi - 62,800f 87,800 82,800 m
T3 hyrat nga gerdhja 25,000 41,000 50,000 60.000
T3 hyral nga shkollat e mesme 1,500 2.000 2,000 3.000
e tal.Arsimit ; 26,500 43.000{ 52,000 63,000
T i hyrat nga sh! kullures 1,000 500 1,000 1,000
Ta hyrat nga arhivi historik 1,000 500 1,000 1,200
Ttali i Kultores 2,000] _1,000f  2000] 2200
Shitia @ masés drurcre 2,400 2,400 2,400 2,400
§7enae'1m/'/ fokes huj.-nde. 6,000 6.300 6,300 6,500
Vnnet. T per marnje me veprimtarn bujqesor 500 200 200 500
Totali | Bujgesise ~ ' 8,900] _8900] 8900 9400
i ISpektimi i fregut 1,000 500 500 700
Giobat nga inspe koo 800 1300 1300 1300
[ Snigin | sutotaksive 1,500 1,500 1,500 1,500
B animi ieknik i jokaleve 2,500 2,500 2,500 2,500
Fspekrim/ Sanitar
Totali i inspeksiont 5,800] __5800]  5.800]  &.000
Totali i pérgjithshsm 1,029,602 1,270,127 1,368,216 1.488,034
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N& baze € nenit 58 paragrafi 1, pika h té ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-40 t& Kuvendit
t€ Republikés sé Kosovés, nenit 2 paragrafi 1 dhe 2 lidhur me nenin 9 dhe 13 t& ligjit nr.03/L-049
pér Financat e Pushtetit Lokal,si dhe nenit 50 paragrafi 1 pika 1 té Statutit t8 Komunés sé& Vitisé
nr. 01-013/491 t€ datés 21.04.2011, Kryetari i Komunés paraget kéte:

_ PROPOZIM RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA

KAPITULLI 1

Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia e taksave (tarifave), ngarkesave dhe gjobave pér shérbime
nga veprimtarité komunale, g€ do ti paguajné personat fizik dhe juridik, né emér t& shérbimeve
komunale, 1éshimit t& dokumenteve publike, pérpilimit t& shkresave dhe ofrimit té shérbimeve
profesionale sipas kérkesés sé paléve apo sipas detyrés zyrtare, lejeve t€ punés pér ushtrimin e
veprimtaris¢ afariste dhe tregtare, lejeve pér puné profesionale, pér pronési té automjeteve. té
pérdorimit apo shfrytézimit t& pronés komunale. ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e
objekteve, pér shfrytézimin e burimeve natyrore, gjobat nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e
rregulloreve komunale.

Neni 2

Komuna mbledh kéto té hyra komunale:

® Tatimi né pronén e paluajtshme. (T& hyrat nga tatimi né proné pércaktohen me rregullore té
vecanté),

Tarifat pér Shérbimet administrative komunale,

Ngarkesat pér shérbimet komunale,

Gjobat né trafik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale, dhe
T¢ hyra t€ tjera t€ lejuara me ligj.

Neni 3

Kjo rregullore pércakton organin qé inkason té hyrat komunale, nivelin ¢ pagesés dhe ményrén
© pageses per secilén taksé administrative dhe ngarkesé komunale. Pagesa pér shérbimet gé i kryen
komuna ndaj qytetaréve jané vendosur né pajtim me parimet ¢ mbulimit te shpenzimeve. duke
pérfshiré shpenzimet pér puné, material, transport etj.

Pagesa pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale (taksave, ngarkesave dhe detyrimeve)
béhet né valuté, e cila &shté e aplikueshme si mjet pagese né Kosove,
Neni 4
Lartésia e taksave dhe ngarkesave
Lartésia e taksave dhe ngarkesave qé do (& paguajné qytetarét, personat fizik dhe juridik, né
emer t& shérbimeve komunale gé ju ofrohen do té caktohen sipas drejtorive pérkatése.

(3]



Neni 5
DREJTORIA E ADMINISTRATES

Taksat pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare.

Nr. ‘Shérbimet (dokufnenti) Lartésia e
taksés €
151 Certifikata e lindjes, ekstrakti nga Regjistri Qendror i gjendjes civile dhe certifikata e 1.00
martesés
(52 | Certifikaté e gjendjes martesore 2.00
5.3 | Procedura- ceremonia e kurorézimit A A 7.00
' 5.4 | Kurorézimi jashté orarit té punés dhe jashté selisé sé orgénit 30 euro. 30,00
5.5 Léshimi i certifikatés mbi vendbanimin I 1.00
5.6 | Pérpilimi dhe I&shimi i Aktvdekjeve 3.00
5.7 Deklaraté pér bashkésin familjare | 2.00
' 5.8 | Leshimi i certifikatés mbi shtetésiné ' 2.00
5.9 | Leshimi i vértetimit mbi vendgéndrimin 2.00
' 5.10 | Vértetimi qé personi i caktuar nuk éshté banor i Vitisé 2.00
511 Vértetimi mbi varshmériné materiale nga personi i caktuar 2.00
5.12 | Pérpilimi dhe |&shimi i deklaratave me déshmitar | 1.00
5.13 | Regjistrimi i fémijés me vonesg, pas kalimit t& afatit ligjor prej 30 ditésh 20.00
5.14 | Regjistrimi i vdekjes me vonesé, pas kalimit te afatit ligjor prej 30 ditésh 750,00
| 5.15 | Vértetime pér shtetasit tané me puné dhe vendbanim jashté Kosoves 3.00
5.16 Pér'parashtrimin e kérkesés 1,00
5.17 | Vértetime, certifikata té ndryshme té paléve qé nuk jané pérfshira mé larté 2.00

Neni 6

Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 5.1 deri 5.17 té kétij neni lirohen:

a) Shfrytézuesit e ndihmés sociale, personat té cilét parashtrojné kérkesa pér ndihmé financiare

(subvencione) prané Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, familjet e Déshmoréve, Invalidét
e luftés, Veteranét e luftés dhe anetaret e familjeve te tyre té ngushta, familjet e viktimave t& luftés,
personat me aftési té kufizuar, Komuniteti Rom, Ashkali dhe Egjiptas ( RAE) dhe personat mbi moshén 65
vjecare,grate kryefamiljare dhe femijet e tyre nen moshen 18 vjeqgare.

statusin pérkatés,

b) Lirimi nga pagesa e taksés komunale nén a) do té béhet pasi pala ta parages déshmina mbi



c) Pagesat pér shérbimet e kryera béhet né llogariné rriedhése té Komunés sé Vitisé apo te zyrtari
lautorizuar i cili obligohet qé palés ti jap déshminé mbi pagesén e béré.

Neni 6 pika a) vlené pér Drejtoriné e Administratés.
Pér zbatimin e nenit 5 dhe 6 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria e Administratés.
Neni 7
DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT
7.1. Shérbimi i arkivit historik

7.1.1 Kopja ¢ diplomave dhe d@fesave ............uuuu.ooooooeeeooooooiooooooo 2.00€
7.1.2 Kopje té projekteve individuale................co...oovveeeeeromomeoseeeeoeoooooooooo 10.00€
7.1.3 Kopje t€ materialeve té vjetruara arkivore dhe materiale t& Dot snsanninsnnsnasss S:00€
Neni 8

8.1 Dhénia e sallave publike né shfrytézim né Shtépiné e Kulturés “Gursel e Bajram

Sylejmani”
8.2.1 Dhénia né shfrytézim e sallés sé Kuvendit Komunal PR SHYSINe AR, ci.csscvmasinnaniiis 30€
8.1.2 Dhénia né shfrytézim e sallés sé filmit (teatrit) pér gjysme dite ..........o.oovvveerreersnn. 70€
8.1.3 Dhénia né shfrytézim ¢ njé zyre né pronési komunale pér gjysmé dite ...........ooeevevino. 10€
8.1.4 Dhénia ne shfrytézim e Galerise s¢ Arteve P P TTr. |/ of
8.1.5 Dhénia né shfrytézim pér studentét, nxénésit e komunés sé Vitis€ do té jeté pa pagés........
8.1.6 Dhénia ne shfrytézim € qEndrés fnore ............ooooooooovoovovoeoomooeoooooo 40€

8.1.7 Dhénia me gira e zyrave té tjera t& shtépisé sé Kulturés do té béhet me shpallje publike.

Pér zbatimin ¢ nenit 7 dhe 8 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport.
Neni 9
DREJTORIA PER ARSIM

Institucionet e arsimit parashkollor, arsimit fillor dhe t& mesém inkasojné taksa

giegjésisht t€ hyra pér buxhetin e komunés si¢ vijon:
9.1 Pagesa e taksés pér ¢do parashkollor né cerdhen e fémijéve. ...............u........... 50€/muaj
9.2 Pagesa e takses pér familjet qé kané dy fémijé né institucionin parashkollor pér t€ dytin paguan
30% mé pak, nése familja ka 3 ¢ me shume f€mijé né institucionin parashkollor, pér té tretin e me
shume lirohet nga tarifa e pageses. Lirohen nga pagesa nénat ¢ vet€ushgyese .q€ jané né mardhénje
pune .

9:?» Pér duplikat t& déftesés ose diplomés pér shkollat fillore dhe t& mesme paguhet taksa mé sa
vijon:

9.3.1 Pérduplikat t& déftesés pér shkollat € mesme .............ooovoeeeeeomrvo 1€
9.3.2 Pér duplikat t& diplomés pér shkollat e mesme ... 1€
9-3.3 Pér duplikat té déflesave né ShKola flIOre ..o, 1€

9.4 Pér arsimin e té rriturve (mésimi Jo formal) per perfundimin e shkollimit per nxenesit ¢ vitit te
fundit te arsimit te mesem te larte (klasa 12-13) ose diploma.

9.4.1 Pér regjistrim té vitit (PET NJE KIASE)...ooveeovree oo 100.00€
9.4.2 PEr praktik profesionale ..........ooovveeeoooooooeeoo 50.00€
943 PrOVIMI ierencial........ooovveeeeeeecoeesreeeesosoeeoeosoooo oo 10.00€
9.4.4 Pér provimin pérfundimtar té klasés, gertifikatave................ooooooormvnnenen 30.00€
9.4.5 Pér diplomé té pérfundimit t& shkollimit Sivraiansarenssrrnnanseanasassranasenssnsersnassnsssis DOV
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9.5 Nganeni 9.1 pér pagesé lirohen fémijét e déshmoréve dhe fémijét e invalidéve t&
UCK-s€ sipas déshmive t€ ofruara . Gjithashtu nga taksat lirohen personat me nevoja té veganta,
veteranet e luftes dhe anetaret ¢ familjes se tvre.

9.6. T¢€ gjitha té hyrat nga neni 9 i késaj rregullore sipas Ligjit mbi Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité duhet té dorézohen né llogariné e buxhetit komunal.
Pér 7batimin ¢ nenit 9 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Arsim.

Neni 10
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI
Taksat pér Drejtoriné pér Kadastér, Proné dhe Gjeodezi sipas Udhézimeve Administrative té

nxjerra nga Agjencia Kadastrale ¢ Kosovés né mbéshtetje té ligjit Nr. 08/L-237 PER KADASTER
TE PRONES SE PALUAJTSHME

Sipas U/A 04/2024 pér tarifat, produktet, shérbimet kadastrale, gjcodezike dhe regjistrimit té
pronave:

10.1 Tarifat pér produkret ¢ pérgatitura digjitale (jpg) sipas shkallés se zvogélimit

¢ Printimi A4 bardh -~ Zi.......oovveoennnn  2€
e Printimi A4 kolor .......c.cocvveeivenni . 3€

10.2 Tarifat pér Produktet: Hartat dhe Ortofotot Digjitale

¢ Ndeértesat vektor Shtépi banimi.............. 2€
¢ Objektet banesore — kolektive................. 5€
10.3 Tarifat pér shérbime kadastrale dhe gjeodezike
e Informata pér njési kadastrale............................ 2€
* Informata pér zoné kadastrale — statistiké.......... 20€
* Informata kadastrale pér komuné statistiké......... 30€

10.4 Tarifat pér Hartat dhe Ortofotot Digjitale vetém pér Institucione Publike

® Harta kadastrale digjitale................cocoovvrereeeennn, 5€
® Parcela digjitale - shapefile, DWG — file.............. 5€

10.5 Tarifa pér regjistrimin e té drejtave né regjistrin e té dhénave kadastrale

* Regjistnmi i t€ drejtave né bazé té Kontratés sé shitblerje .......c.ocveevrvenee. 30€
® Regjistrimi i té drejtave bazé té Kontratés sé dhurimit................coooooo.. 30€
* Regjistrimi i t& drejtave né bazé t& Kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme.....30€
* Regjistrimi i té drejtave né bazé t& Aktvendimit mbi shqyrtimin e

trash€gimis€ apo TeStAMENtL. .....cv...cvoeeeeeeeeeeeeeeeooeoeoeooooooo 30€
e Regjistrimi i té drejtave né bazé té Vendimit t& organit Administrativ, Gjyqésor dhe ¢do
dokumenti juridik qé parashihet fitimi i pron€sisé..........ocooeveeerrroo 30€



Regjistrimi i té drejtave né bazé té aktit Juridik pér krijimin

bashkeépronésisé apo pronésisé sé PErbashkét ........c.ovvvveeeeeeereoe 30€
Regjistrimi i ndarjes nga bashképronésia apo pronésia ¢ pérbashkét né

bazé t€ aktit juridik ............ SRR R Se 0 s arnranesusyauam ORGSR AT A AR 30€
Regjistrimi i shképutjes sé bashkésisé familjare, né bazé té aktit juridik......30€

Lirohen nga tarifa rastet kur kemi té b&mé me ri regjistrim té pronave tépaluajtshme né
KBAASIET...........ooiiiiunnnnnnsnsreeceneesssmmeeesesseemsene s 0.0€

Regjistrimi i té drejtave né bazé té ndérrimit-kémbimit t€ pronés sé paluajtshme né bazé
té aktit juridik st seeseeeen SOE

Regjistrimi i qirasé nga personi fizik apo juridik né bazé té aktit juridik.......... 30€

Regjistrimi i t€ drejtés sé shfrytézimit - Qira mbajtjes. pér pronat e
privatizuara nga ish Ndérmarrjet Shogérore. me kohézgjatje prej

NENtEdhjeté e NENME Vite (99)....ovvvvmmmmmrnrrreeeeeeeoeeeoooeeeeeeoeoooooooooooooo 30€
Lirohet nga tarifa regjistrimi i t& drejtés sé shfrytézimit - qira mbajtjes né emér té
Qeverisé apo KOMUNES........cc.vvveeeroooneeoeooeoeoo 0.0€
Regjistrimi i bartjes-transferimit t& paluajtshmérive nga personi fizik

te personi juridik ne te cilin bartési ka pronési dhe anasjelltas...................... 30€

Lirohet nga tarifa pér regjistrimin ¢ ndarjes nga bashképronésia kur

n€ zonat  urbane ndarja béhet me qé€llim t€ ndértimit dhe krijimit t& gjendjes juridike
dhe kadastrale sipas planit urbanistik. para se t€ merret leja e ndértimit dhe ndarja béhet
me pélqimin ¢ fginjéve té asaj pjese té parcelés.............. 0.0€

10.6 Tarifat pér regjistrimin e njésive kadastrale

Tarifa pér regjistrimin e njésisé sé re kadastrale ... ... 10€
Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e pronésisé s¢ pérbashkét t& ndértesave
kolektive né bashképronési....................o.o..oco 0.0€

Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e hapésirave té pérbashkéta si njési té

L OO 0.0€
Pararegjistrimi 1 té drejtés sé ndértimit sipas lejes ndértimore si shénim

n€ parcelé behet pa PAgESE........uuuuvuveeeeeeeeenreeeeseoeooooeooeoeooeooeoo 0.0€
Pararegjistrimi i ndértesés dhe pjesés sé ndertesds......connmnnnin 5€

10.7 Tarifat pér regjistrimin. modifikimi dhe fshirjen e Hipotekés

Regjistrimi i hlpotckes%()é
e T e 10€
Lirohet nga tarifa fshirja e hipotekés nga Regjistri.....ccuevvreverenreereennnn 0.0€
Hipoteka e cila regjistrohet né dy apo mé shumé ZKK, tarifa

pérpjesétohet né ményré té barabarté n gapika 1 . -/-

10.8 Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen ¢ servitutit

Regjistrimi i t€ drejtés sé servitutit pér sccilén parcelé dominante apo person......30€
MOMIfIKIMI | SEVIUNL........oovvicceneeceiiecssinnsessiee s eeeeseesssseeseesseeees oo eeeeeseeeeese s 10€
e gy L T T T (v 30€
Servituti i cili regjistrohet né dy apo mé shumé ZKK, tarifa pérpjesétohet né ményré t&
barabarté nga pika 1. -/-



10.9 Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e barréve dhe ngarkesave tjera

* Lirohet nga tarifa regjistrimi i barrés............cooovvoeeeoo 0.0€

¢ Lirohet nga tarifa regjistrimi i masés sé sigurisé (masés sé pérkohshme) apo modifikimin
BB s rsemivsss i R R 0.0€

* Regjistrimi i vérejtjes sipas Ligji Nr.08/L-237 pér kadastér té pronés sé paluajtshme
................................................................................ 10€

¢ Regjistrimi i ndalesés nga Pérmbaruesi Privat apo Gjykata né proceduré pérmbarimore
PEF KL JUNIAIK ... 30€

® Regjistrimi i vérejtjes né bazé t& Kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme.......... 10€

¢ Lirohet nga tarifa modifikimi i barrés apo BPAKESER HRIRE. ... s visninziminnans 0.0€

e Lirohet nga tarifa fshirja e barrés apo D RENCE NI oz 0.0€

e Tarifa pér regjistrimin e té drejtave té cilat nuk jané pérfshiré me
dispozitat kétij Udhé&zimi AdminiStrativ................oooovvoeoeooooo 30€

® Lirohet nga tarifa Shénimi i institucioneve publike, lokale dhe
subjekteve me autorizime publike né t& dhénat kadastrale.......................___ 0.0€

10.10 Tarifa pér korrigjimin e té dhénave kadastrale

* Korrigjimi i t€ dhénave kadastrale gé konstatohet se jané regjistruar
gabim si pasojé e dokumentacionit t& dorézuar nga palét........cccoovveuuneeee. 20€
® Lirohet nga tarifa korrigjimi i t& dhénave kadastrale g€ konstatohet se jané regjistruar si
pasojé e gabimit t&€ ZKK apo AKK, dhe t& gjitha gabimet e konstatuara nga sistemet ¢
méparshme, si dhe korrigjimi nga regjistrat e vjeter kadastral apo dokumentet tjera
relevante..........oooeeees e 0.0€
e Lirohet nga tarifa korrigjimi i numrit identifikues "KCID" né numrin personal
1€ pronaréve. ZKK &shté ¢ obliguar gé t& béj€ korrigjimin ¢ numrit
identifikues "KCID" sipas VYRS PUTTRIR. .cooiuiomsionssa R R 0.0€
10.11 Tarifat pér informatat nga Sistemi i Informacioneve Kadastrale t€ Tokave té Kosovés
Cmimi/E

*  Vértetim qé personi fizik ose juridik nuk posedon prona..................ooco.oo... 1€

* Certifikata e pronésisé (deri né dhjeté fage shénime té shtypura).................. 2€

¢ Certifikara e pronésisé (mbi dhjeté faqe shénime té shtypura) ..................... 10€

L e 2€

* Kopje né formatin A3 me ortofoto (bardhé e Z0 )i iivivorsnnensasansasasnrnrssnssnasspmensnns S0
¢ Kopje né formatin A3 me ortofoto CROTOL ) visise a0 enemasamereneorann 5€

® Historiati pér njési kadastrale-deri né pes€ (5) njési 50 Euro, mbi pesé (5) njési 70 Euro

10.12. Tarifat pér bazén gjeodezike

* DPikareferente - Rendi i I-t€ w.vvveeoooeeeeen 2€
*  PIRatn BRI oo s e R et 2€
®  Pikat poligonale ...............uueiueeeireneiieeeee e 2€

-



i L 2€
* Pikat e kufijve t€ njésive kadastyrale Y, X wooooovoeoooooo 1€
10.13. Tarifat pér té dhénat né formén digjitale pér parcela

* Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) deri né 1 ha........... . 10€
* Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili) mbi 1.01ha deri 2 ha...... 20€
* Parcela né format digjital (shpfile, dwg, gml. ili) mbi 2.01 ha deri S ha ... 30€
* Parcela né format digjitale (shpfile.dwg. gml, ili) mbi Sha oo 40€
* Ndértesa -shtépi banimi-(shpfile, dwg, Bk ) i iR e eenssassonsns 2€
* Ndértesa banim kolektiv (shpfile, dwg, gml, ili).....ooovvoooooooooo 5€
* Pjesa e ndértesés né format digjital (shpfile, dwg, gml, ili)..ccoooiiiii, 5€
*  CDRORPBREIRKN. ... coosmscmsmmmism s e RS e s 0.5€

PEr zbatimin e nenit 10 t€ késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe
Gjeodezi.
Neni 11
DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL
11.1 Bazuar né udhézimin administrativ nr.41- 2006 pér ndémimin ¢ destinimit té tokés

bujgésore, propozohen kéto taksa:
- Pérndérrim té€ destinimit nga toka bujqésore né toké ndértimore :

8.} Kltsa o 1TV A0 GO0 vt st 1 € pér metér katror
b.) Klasa e V — VI kompensimi do té JOIE e 0,75 € pér metér katror
¢.) Klasa e VII - VIIT kompensimi do t€ jeté ..o 0.50 pér metér katror

11.2 Rregullorja Komunal pér taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale nga lémi i bujgésisé
caktohen kéto taksa:

- Vertetim qe merret me veprimtari DUTGESOIE EShtE....c..veeveeee e 10 €
- Vertetim ge merret me veprimtari bujqesore grat fermere ...................ooooovivoni pa pagese

- Taksa pér peshkim brenda kufijve te Komunés do te caktohet me vendim te vecanet te
Kuvendit te Komunés sc Vitisé
11.3 taksat per kullotjen e bagetise per 1 vit:

Lloji i bagetise | NB/ koke EURO/ koke
- Gjethet mbi 1 vjet 1 1.20
Vigat 0.45 0.54
| Delet 0.18 0.22
_Qengjet 0.1 0.12
. Kuajt dhe gimaret ] 1.20 ]
"Dosat 0.5 0.60
Derrat 0.3 0.36
_Rosat | 0.014 0.02 ]

Pér zbatimin e nenit 11 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Bujqési Pylitari dhe
Zhvillim Rural.



Neni 12
DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENCE

12.1.1 Leje per vendosjen e transmetuesve (antenave), me frekuenca té ndryshme pér nevoja te
telefonis mobile, fikse, televizionit dhe tjera té ngjajshme paguhen tarifa vjetore sipas zonave:

BV LOMBE L, oo supmiomns spsmnis s sovn ao i AR S AR s 600.00 €/vit
D A AL e S v me s e n o e e 450.00 €/vit
(23 07720; 151 s 400.00 €/vit
b T 300.00 €/vit
12.1.2 Ndérsa vendosja né proné private PABUANL < covsimassinsitisabmovaiisnis, 50% t€ shumés .

12.1.3 Shfrytézimi i hapésirave publike pér ekspozimin e prodhimeve prané lokaleve jo ushgimore
S : venrennnenss 2 €/M*/muaj

12.1.4 Shfrytézimi i hapésirave publike prané ndértesave pér aktivitete biznesi pér
rehatiné e klientéve, (kafiterité, restorantet) sipas zonave:

Qvieti i Vitisé

ZONa € L. 2,00€ m?/muaj

LR R AL ooiisssicasimiminss 1,70€ m*/muaj

0080 T s S G i monemnent 1.50€ m*/muaj

ZonaeIV....oeeceeeeeeesenn, 1,20€ m*/muaj té gjithé fshatrat e Komunés sé Vitisé

12.1.5 Shfrytézimi i hapésirés publike pér shfagjc té ndryshme(zbavitje, manifestime)
para shtépisé s€ Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani™ né Viti té cilat nuk

jané t&€ organizuara nga Komuna e Viti-sé .. TS YA VUNIOR NSRRI ONORIO - |/ - - ;-
12.1.6 Fumnizim me ujé pér pastrim, njé cistern P RS |

12.1.7 Pér raste sociale, familje té déshmoréve, invalidét, invalidét ¢ luftés, pér persona me aftési
t€ kufizuara dhe veteran té luftés, furnizimi me ujé béhet falas.

12.1.8 Qiradhénia e banesave, jepet duke u bazuar ne Ligji nr. 03/L-164 per Financimin e
Programeve t€ veqanta té banimit. Komuna gjate dhénies me gira té kétyre banesave duhet ti kete
prioritet personat qé kané mé shumé nevoj pér banim, ndérsa objektet gé jané né pronési té
Komunés jepen pérmes ankandit publik dhe legjislacionit né fugi

Neni 13
13.1 Komuna ¢é ka hapsira publike pér parkimin publik t€ automjeteve té ipen ne shfrytézim
pérmes ankandit publik.
Pér automjetet qé shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi, taksa do té paguhet sipas zonave pér
parkim t€ automjetit si¢ vijon:
13.1.1 §1 Zong té paré konsiderojmé rrugét “Adem Jashari”, “Xhemajl Ademi™ dhe “28 Néntori™,
Kurse rrugét tjera si zoné e dyté.

B OB Lt G500t s mome oo marmrmm st s et 0.30 €/ore
D) ZoNat Gera. ....oeevevneeiiii e 0.20 €/ore
13.1.2 Pér kamioneta deri 3.5t dhe kamioné mbi 3.5t né zonén e paré nuk lejohet parkingu, kurse
08 ZONALTIGIA 5 - vy Som B e S T e veeenm e VS0 €/oré.



13.1.3 Pér taksi individual:

a)Zonae] €shte. . .:iiiiiiiiveeess B e oimn St A AR AR 50 € /vit
Lo 170171 T P PO 30 €/vit
13.1.4 Pér operator taksi (deri né pesé (5) automjete

a)Zonael Esht€.. .. .. .oiiiiiiee e 150 €/vit
D) BT O e ok S A S R S s 100 €/vit
Pér operator taksi (prej 6 deri 10 automjete)

BEZODA B T BSUE v s e e S e R 250 €/vit
D) ZONAt GJETa: . iiciiiienrrnnrnnrrenreresesssosesessesnsonnensons 150 €/vit
Mbi 10 automjete

TR R e T Y R TR 300 €/vit
D) Z0Nat Hera. .. it e, 200 €/vit

13.1.5 Pér automjetet q¢ shfrytézojné hapésira pérkatése parkimi té rezervuar publik:
a) Pér persona juridik..........coociiiii e 25 €/muaj

b) Pér persona fizik(baneret ne banim kolektiv — banesat).......8 €/muaj

¢)Pér automjetin e kryqit te kugq lirohen nga pagesa per parkim te rezervuar publik.
13.2 Lejet g€ duhet t¢ léshohen nga Scktori i Trafikut dhe Transportit

13.2.1 Leje e punés pér auto-taxi individual Eshté................covvvueinennnnn. 20 €

13.2.2 Leja ¢ punés pér kompani auto-taxi 8shté............cocooveivininvnnnnnnn. 60 €

13.2.3 Leja e punés pér kompani t& autobuséve &shté............covvvvvvn..... 90 €

13.2.4 Leje punés per transport t€ VECANE.. ... ivuuniveiirsissnrensnisesessains 20 €

13.2.5 Ndryshimi i t€ dhénave t€ automjeteve pér leje pune Eshté............... 3£

13.2.6 Leje e pérkohshme pér hyrje dalje né rrugé pérkatése..................... 5 €/muaj

13.2.7 Leje e pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve pér automjete deri né 1.5t
Eshite. s eriereiennnean ] €lOr€

13.2.8 Leje pér njé (1) hyrje n€ gytet té automjetit transportues pér mallra komerciale (tregtare)
mbi 3.5 ton né terminin ¢ kohés:
a) pér sezonin veroré€ nga ora 10:00 deri ora 20:00 ..............ccoeeeen..n. 13°€

13.2.9 Leje pér hyrje n€ qytet t€ automjetit transportues mbi 3.5 ton pér transportimin e materialit
(largimi i dheut, betonit dhe materjaleve tjera ndértimore):

BIPCEINE IR -0 orsvsssmamsensis S R e S R A0 10€
b)) POT Ay BV € R st o S T A S vt oammmeans 6 €
C)PErtrl MYTJE MBA  ooviiiniiii e e, 5€
d)ypErkiter ¢ me ShumEBYIE Dga: ;.uuovncunonisivinnsisiies it b 4€

13.2.10. Leje ¢ pérkohshme pér shkarkimin e mallit para shitoreve

PECAMOTIICIE AEi BB FiOE .o oncnsmasing v onin st von s s S st 2 €loré
13.2.11 Leje e pérkohshme pér punimet né rrugé (bllokimi i rrugés) ........ 4 €/oré
13.2.12 Vértetimi i rendit té€ udhé&timit pér transportuesit e udhétaréve:

a) pér autobus &shté ........... A B R A S T s i SRR T 30 €/vit
) per aptonmyete: P L 7l Eoe Y iy i i1 e vn s mmme om s maasesnas 15 €/vit

13.3 Shirytézimi dhe kompensimi i démtimeve né hapésirat publike.

13.3.1 Vendosja ¢ reklamave né proné publike.

13.3.2 Vendosja e reklamave, postareve né gytet..... 25 €m?vit, 3 €/m*muaj.
13.3.3 Pérreklama me ndrigim ....................... 50 €m?vit, 6 €/m*muaj.
13.3.4 Nése pllakati &shté shumé krahésh, paguhet pér ¢do krahé té dukshém.
13.3.5 Vendosja e reklamave né proné private paguan ......... 50% mé lire,
13.3.6 Vendosja e reklamave né muret e objekteve private nuk paguan fare.
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13.3.7 Vendosja e reklamave né fasada — muret e ndértesave publike ... 25 €m?/vit, 3€/m*/muaj.
13.3.8 Vendosja e ekraneve clektronike reklamuese ............ 80 €/ m*/vit, 8€/m*/mua;.

13.3.9 Nése shirytézimi reklamues béhet mé pak se 30 dité shtohet vlera pér ... 100 %.

13.3.10 Pagesa e taksave komunale pér shfrytézimin e hapésirave publike pér vendosjen e
reklamave do te béhet sipas zonave me pérqindje, duke u bazuar né nenin 13.3 pika 1-7, qé éshte
zoné e par€ me 100%.

B) ZODB L e i iiiiiiiinnsnmnnnensmmamsn ame o sessoniss s o s o s S s s 100%
DYODBIRL . v ocvcr evorconmimsonsons e S S S DT 75%
L | e U 50%
B oo o R e o 25%

13.3.11 Shfrytézimi i hapésirave publike pér kioska (objekte 1évizése)
NE€ zoné t€ paré jané caktuar rrugét “Adem Jashari”. “Xhemajl Ademi”, dhe “28
Néntori™

A ZONA & T oo a0 00 b oe nemmaanmmrn o s s 50 €/m?/vit, 5 €/m*muaj
b) Zona e II (1€ gjitha rrugét tjera t& ()7 11 MSCORRPR O 25 €/m*ivit, 3 €/m?/muaj
¢) Shfrytezimi i hapesires publike ne vendosjen e kioskave sipas zonave ne fshatra
O O o Thii4 s nomesasmn s emmme om0 25 €/m*/vit, 5 €/m*muaj
ZONA € TNt eeee e 20 €/m?/vit. 4 €/m*muaj
3 | . 16 €/m?/vit. 3 €/m*muaj

13.3.12 Pagesa e taksés pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale:
a) Personi q& pajiset me leje pér démtimin e asfaltit pér kycje né ujésjellés dhe kanalizim.

PEr Persona JULdiK........oovuueeueereeeeeeeeee oo 80€/ m?

P DRSO RIS e e 50€/m?

b) Démtimi i rrugés sé pa asfaltuar, parqgeve, kubave té betonit, beton etj:

PEL PErSONA JUTGIK oo oo 40€/m?

REE DEORE RIS covvceor v ssimsosossmss s ks e s s R 1 20€ m?

¢) Leje pér ndérhyrje né infrastrukture pa prerje t€ asfaltit (me shpim):

PEr Persona JUrdiK..........uuueececeuuseneeeeeeeeeeeeeeoooee oo 4€/ m.gjatési
T L e 3€/ m,gjatési

Pérpikén a,b dhe ¢ personi éshté i obli guar ta kthej deri n€ gjendjen e méparshme, asfaltit - asfaltin
e shtron komuna.

13.3.13 Tarifat pér shfrytézimin e sipérfageve publike sipas zonave té qytetit pér m*. Vendosja e
tezgave lévizése dhe objekteve tjera té vogla, t€ pérkohshme — sezonale né té cilat kryhet
veprimiaria (tregti, hotclieri), si dhe pajisje t€ caktuara teknike (gjenerator, bankomat), tarifa

mujore
B) ZIOMAC-F i sl I s v s marmnmremmns o aations 6 €/m*/muaj, 0.40 €m?¥/dité
b)Zonaell ..o 4 €/m*muaj, 0.30 €m*/dité

¢)vendosja ¢ tezgave nga shogatat e grave per shitjen e produkteve bujgesore lirohen nga pagesa.

13.3.14 Vendosja e mjeteve pér akullore, aparat pér kafe dhe mjete tjera — tarifa mujore:

B LR o s st R R S 6 €m*muaj, 0.50 €m?/dité
) OB O T osiccns oA oS B SR e 4 €/m*muaj, 0.40 €/m?/dité

13.3.15 Leje pér shfrytézimin e pronés komunale, pér vendosjen ¢ stabilimenteve té ndryshme
Nga ana ¢ operatoréve té ndryshém si Kompania Kosovare per distribuim dhe furnizim me cnergji
clektrikc SHA, Vala Kosova telekom . Telekomunikacion LLC (aktivitetet ¢ telekomunikimit
kabllor primare) e té tjeré, aplikohen taksa sipas zonave:

B) ZONA € Lviunn i 1 € m*muaj



D)Zona eIl ..o 0.75 €m*/muaj
€ ZOME O T svis o s s S s e eees e e s 0.50 €/m?*muaj
d)Zona e IV.....ooiiiieeiiiiiee 0.30 €/m*/muaj

13.3.16 Tarifat pér organizimin e lojérave argétuese, té fatit dhe lojérave argétuese automatike
té ndryshme, si dhe rekuizitave tjera sportive.

a) Vendosja e aparateve pér lojéra fati, lojéra argétuese etj. Tarifa mujore pér ¢do aparat sipas
- O . WO 8 €/m?/ muaj

b) Shirytézimi i hapésirés publike pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese).
Tarifa mujore pér m?. s s e e e s s ne e 0,50 €/MUa)
¢) b) Shfrytézimi I hapésirés private pér vendosjen e objekteve argétuese (pargeve argétuese).

HER R T g U S cereee..0.30 €m¥muaj
d) Leja pér vendosjen e materialit ndértimor, druve, théngjillit ctj. Né hapésirat publike pér 24
¢) Shtrirja e rrjetit kabllor (néntokésoré, ajror) té internetit, telefonik, elektrik. telekomunikacionit
dhe TV, per meter garési. . .....oo.oouovueeeemmoroeeeeooooo 0.40 €

f) Vendosja e ormanéve shpémdarés MDF-sé, pér copé - tarifa mujore ....................... 10 €muaj
2) Vendosja e foltoreve telefonike — tarifa MUJOTE .. .eeoeereeeeieretesereseesetesenee e e e e . & €/muaj
h) PE€lqimi pér rregullimin e trotuarit . .. T T T Ol L -

1) Vendosja e shtyllés elektrike né proné publike shuma .....oovveoveooooo 30€

13.3.17.1.Shfryvtezimi i hapesires publike per bendosjen e lojrave per femije (trenave rrotullues)
3€ m?*/muaj

13.3.17.2.Vendosja e veturave levizese PREICINC: oo 8€ cope per muaj,
13.3.17.3. Shfrytezimi i hapesires publike (lokali ne pronesi te Komunes)ne zona urbane 1-
10m? 12.00€ m*, 13.3.17.1 deri 30 m2....8.00€, 13.3.17.2. 31-70 m?...6.00€.

13.3.17 4. Shfrytezimi i hapesires publike (lokali ne pronesi te Komunes)ne zona rurale I-
10m? 10.00€ m%, 13.3.17.4.1)11 deri 30 m2..._5.00€. 13.3.17.4.2) 31-70 m>...4.00€,

13.3.17.5. Shfrytezimi i hapesires publike nc fsh. Letnic me rastin e festave tc
ZOJAVE....coreerrrrreenn. I- 10 m*  2.50€ m¥1/6 dite, 13.3.17.5.1)11-25 m*1/6 dite....2.00€
If3§3.]7.5.2) 25-50 m¥1/6 dite....1.80€

13.4 Marrja e lejes pér kygjen e infrastrukturés
Pérmarrjen ¢ lejes pér kygje né mjetin ¢ infrastrukturés komunale né uj€sjellés, kanalizime paguhet
taksat:

13.4.1 Pér objekte mdmdudle“w()e
13.4.2 Pér objekte kolektive v 100€
13.4.3 Pér objekic afariste-ekonomike industriale..........oooeeoo....______ 50€
13.4.4 Pér objekte t& pérkohshme montuese ..o 20€

13.5 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve

13.5.1 Tregu i gjelbér dhe tregu i kafshéve. menaxhimi i tyre do t€ vendoset sipas Vendimit té
Kuvendit t&€ Komunés sé Vitisé.

13.5.2 Mirémbajtja e pastértisé sé hapésirave publike komunale do t& realizohet sipas tenderit
publik.

13.6 Taksa komunale pér ushtrimin e biznesit pér kompanité e taksistéve dhe taksité individual.

13.6.1 Kompanité e transportit............................______ 120 €/vit
13.6.2 Operatori i Taksive.................c..ocovveiioi 105 €/vit
13.6.3 Taksistét individual..............ooooooooe 35 €/vit



Neni 14

14. Taksat Komunale per bartjen e automjeteve nga trafiku — “Sherbimet ¢ transportit me

marimang”.

14.1 Zhvendosja ¢ motocikletes , vetures te traktorit pa rimorkio, mbrenda qytetit, deri ne vendin
per vendosje dhe Tutja e tyre deri NE 24 018, ......ueuuuummecsiinisssionssisssmsmssssssssiommsssesos oo 30,00€
14.2 Terhegja e autobusit, mjetit transportues, rimorkios ose gjysem rimorkios mbrenda gytetit
deri ne vendin per vendosje dhe suatien e tyre defi ne 2400 «.ouvoniiinamissi, 100,00€
14.3 Zhvendosja e automjeteve nga jashte qytetit pa ngarkese eshte 0,25€ per 1 km, ndersa me
ngarkese 0,50€.

14.4 Ne rastin kur zhvendosja e automjetit vetem fillon por nuk behet zhvendosja deri ne vendin e
ruatjes zbatohen gmimi si vijon: ne zonen urbane 15.00€, ndersa jashte zones urbane 30.00€.
14.5 Kur automjeti i zhvendosur, pas kalimit te kohes prej 24 ore nuk mirret nga pronari ose
shfrytezuesi siq percaktohet ne rregullore per qdo dite te ruatjes ose gendrimit te metutjeshem te
automjetit do te paguhet gmimi prej 5,00€ per gdo dite.
14.6 Per zhbllokimin e automjeteve, autobuseve. mjeteve transportuese, mjeteve te punes dhe
rimorkiove do te paguhet gmimi pre 15,00€.
14.7 Nese per automjetin e bllokuar. pas kalimit te kohes prej 24 oreve, pronari ose shfrytezuesi i
automjetit nuk i permbush detyrimet siq 1 percakton rregullorja per zhbllokimin e automjetit. ruatja
perkatesishte gendrimi i matutjeshem i mjetit nen bllokim per gdo dite gendrimi dhe ruatje do te
paguhet ¢mimi prej 5,00€.

Neni 15
I5 Taksa komunale pér leje (posedim) té automjeteve.
15.1 T€ gjithé pronarét- poseduesit e automjeteve motorike, duhet té paguajné:
a) Pér automjete dhe taxi-automjete:
Benziné — nafté:
e e e . 10 €
Mbi 3500 €om......ooeeviiiiiiii 20€

b)Pér kamioné qé béjné transportin e mallrave:
Benziné — nafté:

Derin€ 3.5t.......ocooiiiiiiiiiiiiie 10 €
MBI DT oo s s e i S SRR 20 €
C)Perautobus.................ooiiiiiii 20€

Nga taksat komunale per regjistrimin e automj
¢ UCK-se dhe invalideve te UCK -sc.

eteve lirohen familjet e deshoreve dhe te zhdukurit

Neni 16
16.1 Komuna i ngarkon me taksa subjcktet afariste dhe personat fizik té cilét Jané pronarg té
automjcteve. Né rast t& mos pagesés sé taksés pér lejim (posedim) té veturave dénimi do té jeté sa
pese heré vlera e taksés.
16.2- Komuna e Vitisé zonat i ka té ndara né dy niveleve:

L Qyteti I Vitis¢ ndahet né tri zona;
11. Fshatrat e Komunés sé Vitisé ndahet né katér zona.

16.3-Qyteti i Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahet né tri zona:

Zona e I (paré): pérfshiné zonen gendrore dhe té gjitha parcelat frontale t& zonave tjara qé
kufizohen me kété zoné.

Zona ¢ II (Dyt€): Pérfshiné zonen industrial, parcelat frontale Q€ kané qasje né rrugén “Muhamer

Muharremi” deri né pérfundim t& zonds deri né pérfundim t€ zonés kadastrale t& Qutetit &
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Vitisé,parcelat frontale qé kané gasje né rrugen “Hoxhé Januzi” nga rrethi duke vazhduar me
rrugen “Rexhep Bislimi” deri te zona industrial.

Zona e I (treté): pérfshiné Zona Veriore Péréndimore .zonen Jugore dhe Zonen Lindore, pérpos
parcclave t€ cilat pérfshihen né zonen ¢ I (paré) dhe té 2 (dyté).

16.4 Fshatrat ¢ Komunés sé Vitisé pér ngarkesé pér taksa ndahen né katér zona:

Zona e I (paré ): pérfshiné parcelat frontale té cilaté kané gasje né€ rrugen Gjilan- Ferizaj nga fillimi
I territorit t€ Komunés sé vitisé ( fsh. Budriké e Epérme) deri né pérfundim té terrritorit té komunés
s€ Vitisé (fsh.Ramjan), si dhe parcelat frontale qé kané qasje né rrugen Viti-Gérlicé, nga fillimi |
fshatit Drobesh e deri né pérfundim t& kufirit Komunale té Vitisé ( fsh. Sodoviné e Cerkezve)

Zona e II (dyt€): pérfshiné zonat kadasterale: Pozharan, Drobesh, Kabash, Ramnishté, Radivojcé.
Letnic€, Budriké e Epérme, Ramjan Gérmové, Sadovin ¢ Jelive.

Zona e I1I (tret€): pérfshiné zonat kadastrale : Smiré, Sllatiné e Epérme, Sllatiné e Ulté, Térpezé,
Gjylekaré Bingé. Begunca, Vérbané, Goshicé, Zhiti, Sodoviné e Cerkezve, Trestenik, Novosellé.
Cifllake ,Potgorc, Shashare, Lubishté Buzuvik, Stubll€ e Epérme dhe Remnik.

Zona e [V(katért) pérfshin zonat Kadastrale: Stubéll e Ulté Goden, Vérnez, Vémakollé, Debélldeh
. Mjak, Ballancé. Devajé.

Neni 17

17.1 Automjetet e intervencés, automjetet e kryqit t&¢ kug, automjetet speciale té mbrojtjes
shéndetésore, automjetet e zjarrfikésve dhe automjetet ¢ ndérmarrjeve publike (automjetet pér
transportin e t€ vdekurve, mjetet motorike pér pastrimin ¢ kanalizimeve dhe lumenjve, automjetet
pér bartjen ¢ mbeturinave, mjetet motorike pér transportin e fekaleve, mjetet motorike pér bartjen
e kafshéve t& ngordhura etj) nuk i nénshtrohen pages€s s¢ taksés nga neni 15 i kétij vendimi.
17.2 Nga pagesa e tarifave 13.2.11 dhe 13.3.12 pikat a).b).c). lirohen kompanité t& cilat i realizojné
projektet e kontraktuara me Komunén giaté ndérhyrjes né infrastrukturén publike si dhe
ndérmarrjet publike qé ofrojné shérbime publike (PTK, KEDS, Hidrmorava, Ekohigjena, Stacioni
I Autobuséve dhe Shérbimet Emergjente), me kusht g€ démtimet t€ infrastrukturés publike té
kthehen né gjendjen e méparshém, menjéheré pas kryerjes sé punimeve dhe mbikéqgyrjen pér
kthimin né gjendjen e méparshme t& infrastrukturés sé démtuar Komunale e bené njé komision i
pérbashkét nga DSHPE dhe Drejtoria e Inspektoriatit.

Neni 18

18.1 Nga ngarkesa pér leje pér automjeteve motorike lirohen familja e ngushté e déshmoreve,
nvalidét ¢ luftés dhe personat me afiési té kufizuar sipas nenit 15,
Neni 19

19.1 Automjetet dhe mekanizmi bujgésor nuk i nénshtrohen pagesés sé€ taksave komunale pér
automjcte.

Pér zbatimin e neneve 12,13,14,15,16,17.18 dhe 19 t& késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér
Shérbime Publike dhe Emergjencé.

Neni 20
DREJTORIA PER F INANCA, EKONOMI DHE ZHVILLIM

Me ligjin pér tregti té brendshme té aprovuar né gershor 2011 nuk ka leje pune.
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Neni 21

Ngarkesat caktohen pér bizneset qe zhvillojné biznes apo veprimtari afariste brenda territorit te
Komunés se Vitisé dhe do te paguhen ne baza vietore sipas llojit te veprimtarisé, sipas kategorive
te poshté shénuara;

21.1.1.  Super market -Hipermarket 10Im2-200m.....c..vvvniiiiieeeeee . 200€

21.1.2 Minimarketet PRl IR O . . o msonssmmmpsmmsrsras s DIOE

21.1.3  Shitore ushgimore dhe té tekstilit deri né SOM . itiiy rmmsnnssemsmeenne S BOB

211G LAIAIIE: <t a0 namss s s mamswemna s v mpaest e om e s eees st sseics 80€

21.1.5 Depot ¢ mallrave USHGIINOIE, oo vmsuamsmasionsnaam maasmssms. 200€

21.1.6 Podrumet & pijeve. ..........coveiiiiiiiiiiiioineeeee 120€

21.1.7 Barnatoret Shendetésore. ................ccooovmiveiee 120€

21.1.8 Barnatoret BUjQESOTe........c.cuvuiuimmiiniiiiisiomiessnsesommens oo 100€

21.1.9 Shitore ¢ képucéve dhe MUV, . o e o vammersvssssspnpesassansanes s 1006

1.1.10 Shitore e autopjeséve dhe BUOROIMAVE . .ovv s ol N S RTINS veen 100€

1.1.11 Shitore e MObIleVe. ........c.oivuiiiiiiiiiiiinmmmneeeeeeosesssn, ST, ()1, 2

1.1.12 Sallonet e mobileve.................oooooooi i ez 2 008
1.1.13 Shitore e tepihéve.......... R N R S s enaman,  OIIE
1.1
1.1

-1.14 Shitore e ngjyrave dhe llageve....................oooo vdesinmiiass g 100€
2L1.1.15 Shitore ¢ llaminatit, dyerve prej drurit.......................... s T 208
211.16 Shitore e pllakave t& qeramikés dhe [eseve te mjit: i - 100€
21.1.17 Shitore e veglave MUZIKOTE.....ooiiiiiiiiiniiiie oo 80€
21.1.18 Shitore ¢ teknikes se bardhe dhe hekurishtet................. Fonsvnesnsis w2100
21.1.19 Shitore e farérave, leblebive (faragjinjé)................coovveveme . 40€
21.1.20 Shitore optike kozmetike, bizhuteri dhe lulishtet...........cccoooveer . 100€
21.1.21 Shitore kurorave dhe TONSRIEVE o ooveiisosreen s s 50
.1.22 Shitore e VRN i e o R A S S SR v 50¢€
-1.23 Shitore e toneréve pér teknik informative. ... bt S SNSRI SR 100€
-1.24 Tregtia me pakicé e mjeteve medicinale dhe artopedike. . unnsssassn; .. 100€
-1.25 Tregtia me pakicé e aparateve té pérdorura, te importuara... ............ ... 120€
-1.26 Tregrarét lévizés (kioskat) ... " 30€
+1.27 Sallonet e veturave. .............coevvviveiiieioiieseea 200€
.1.28 Mobil L T OURIRPRRRIMRPINL - § | -
1.1.29 Depot e materialit ndt.rtnnorZOOG
40 M Parlcngleb DV . ox st R S 80€
21.1.31 Tregti me pakice ¢ artikujve te imte te pérzier (1 2.5, -1 .«
1.1.32 Veprimtarité e shtypshkronjés Lt T T Cr ey 115
1.33 Veprimtarité e pylltarisé e e e et et e e s sernenes ssesvennenns o oo L OOE
1.34 Veprimtari per fotografimin e dhembeve ........................... 100€
1.35 Veprimtari gerdhe e BV ..o 150€
V30 AT RIGE IR, s ctinsssmtmsons s e e T 50€
1.37 Autolarjet grupi idyté.. T T PSSR | -
-1.38 Vullkanizerét grupi i paré ......occcooceeeoovvoeesesooooo 70€
1.39 Vullkanizerét grupi i B st e S R e e 23 S0€
21.1.40 Bukeépjek@sit @rupi i PAge.........ccocceoomrvroeroeseoooo 70€
21.1.41 Buképjekésit grupi i L1 A 50€
VAL DR sy scsas vt s S oo 3

1
1
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

21.
21.
21

21.
21

1
21.2. Punétorité

S NR——————— 70€



21.2.2 Shpémdar€sit e rrjetit te NErNEtit. ... .oooiivmiivaioninnssinnisss s sssiiiis 100€
21.2.2 ArgIendaret.. .......ciiiiiiiieiiiinnnrenennseennseennnenerssssmrnsnesene oo sas 100€
2L I EBTEERIIL. . oo e o oy 130€
21224 ZdrakthEiaret Brop Tl . ..o a5 i it s asansssss ormmemmmas 100€
21.2.5 Automekaniket grupii L...cooooiiiiiiiiniiiiiiiiee e, 100€
21.2:6 Automekaniket Briopt 1 T cuou s s s s R R e st s 60€
21.2.7 Metal PUNUESIL ......euuiererririeieirii e eeeeeee e ee e ee e s e eeeeeees oo, 80€
21.2:8 Metal gilhichdEs (Arebant) ... .coiuvsis o s snsina i 708
21.2.9 Varrezat ¢ metaleve dhe rikuperues té mbeturinave .................oocoooeo...... 100€
21.2.10 SHPUESIE € PUSEVE ....oevvviiiieeeeeeceie e ee e o, 200€
21211 BORORERTEE 20 i st o e T S S S oo 100€
21.2.12 Floktaret individual pér meshkuj(berber)............o.veeeeeeeeseoeoo . S0€
21213 Floktaret DX TeunIrizaret). . . cvomsuvsvenisnss o somsis s e s s s e i 80€
21.2.14 Sallonet € ondulimi............ovvvuiiuiriieeie e oo 80€
ZL2 S5 OFELAMEL. ..o 20€
21.2.16 RIOBAGEPESIE . oovsnumnin st i S e e s de o 40€

21.2.17 Rrobaqep&s prodhues. ..............vueeeieniiniieeeeeeeeeeeeeeeeeeeees e o 100€
21.2.18 Képucétar(riparim i KEPUCEVE). .......eoevmniineeiiiieeeeeieieeeseeasieine o 20€

212,19 TeOOqOPUIRICRIL. i oo s i s U o m momomme s sssemeeanes 70€
21.2.20 AUtoCIEKIICISIEL ... oeiveeiisee et e S50€
21 22U BIEKIBBIVISE. .. . consoveriinonesms s s S e o R e ey S50€
21.2.22 Servisete SaBOTITereve iz s s i 0 ey s oo e 70€
21.2.23 XRIMPIESIL. ..0.ouueiiitierinneeeieeisaeeeemeeeeeieees s eeemness e om e eeeeeoeeeeeseen s 70€
e IR o o oot it S ottty e e 70€

21.2.25 Punuesit e mbishkrimeve te AN L S s s s mmmnemanee somsmeeeensencas TOE
21.2.26 Punuesit dhe montuesit te roletave e sy i S AR S s i R OB

2120 PYAE SHOTOVE 18 IIWATUIE: . oo i o oo R A A S Sy Npiesds 80€
21.2.28 Fusha sportive te hapura...................o.ouuuumemmmoieeeeeeeees 50€
21.2.29 Moler — gipser suvatues NNy e Y N N R SR R i 1 D06
21230 Tstalvues U rtVINERINE. . ccoummivss st s s o 50€
21231 KADIATSIE .o 0 S5 ki e e e wmme s e o s s cesees e 30€
21.2.32 Riparim i aparateve PREZIAPEERE. .o .o cosummmminsvasenssn b s S e SOB
21.2.33 Riparim i gjeneratorve dhe sharrave............cc..ooooovvviesoie 70€
21.2.34 Riparim dhe servisim i biciKletave. ... .....oeieeiiiiiiiieiicieee e 30€
21.2.35 Veprimtari gé merren me pastrimin € objekteve. ... .y v, Sai 100€

21.2.36 Riparim i teknologjisé informative,jo shitje................ccooeeeerrivrne . ROE
21.2.37 Tregtia me pakice ¢ paisjeve sanitare............. ... e b1t

21.2.38Veprimtarit profesionale,

A T 100€
21.2.40 Agjencionet e udhétimeve..........ocooovoioeeeeee 70€
ZE2AI NOWEIBL. .....coveve e 200€
21.2.42 Zyra t& kontabilitetit. ...........coceririiiiiiiiriiieeesreeaeo S0€
21.2.43 BYrot projeKtuese. .. ........oouvvovuioniiieeeeeeee o 120€
21.2.44 Organizimi i kurseve té L) 11
Z1. 245 SADOIIOBEL. 5: sv-s s s vsnss o ts Sasa s e o ymwenmem e 120€
21.2.46 Stamatologet me orar té kufizuar te PUNCS, ooy s momnstsmmsas e s ST 60€
e I T T e 100€
21.2.48 Ordinancat mjekésore me orar té kufizvar.............____ 50€
21.2.49 Ordinancat veterinare. ............coeeeuroveeeeeeeeeeneee o 100€
21.2.50 Zyra pér pérkthime heies s - N SRR 608
21.2.51 Gjeometrat dhe Arkiteket. ... ... viuuiiiinisisisssiorssssesissiositnieen e .100€
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21252 ATUOBIROIML . ccvvvsvsin s s a a5 e s m e e o e . o 70€

21.2.53 Organizues t€ lojérave te fatit.............................__ R R 200€
21.2.54 Agjencité e sigurimit te AT O N s S B0 b e v e o s e 200€
21.2.55 Agjencité pér transfer te parave...............ocooeveeveroio 150€

21.2.56 Pompat ¢ benzinés, naftés dhe gazit BIUDE 1 PATE it b L3 i s enmmensesmesan s 2 S0E
21.2.57 Pompat ¢ benzené naftés dhe gazit grupi i dyté......ooooeeiiiiiiiiiie o 190€
21.2.58 Pompat e benzinés naftés dhe gasit BIUDE FHOI8 o s msummsiamasssanr 1508
21.2.59 Kontrollimi teknik i AUIOMJELEVE. .....cceiiiiiriiiiiiiiernnneeeeannnsseessssnnssesennn. 150€
21.2.60 Agjencioni i shpétimit dhe BRIOEITEIIEN .. . s cnunmesnisaumasmsiisinmdi a1 SOB
21.2.61 Televizioni privat S o R R R Y R R U T s enesamerenans. D ONHE
21.2.62 RadnotprnvathOﬁ‘

21.2.63 LOtAria ..o 400€
21.2.64 Bastoret SPOTHVE. .........e.iiurivreiesiosiiscresernne oo e 200€
21.2.65 Shumézucs té kasetave dhe VIHBOVE, . s csonpmsn sonssmimrmnsssmes i S 08
21.2.66 Telekomunikimet dhe shpérndarésit e rrietit kabllokovik.. ... cerrrrnnnieisnnnneenn s . 200€
21.2.67 Tregtia me pakice e aparateve clektrike. radiove dhe BPRACYET Vo consvvimssasiaiasas 150€
21.3 Shérbimet ushgimore

L L 105€
21.3.2 RESIOTaNtel .....ocvviiiiiiiiiiiieeniieie e 125€
2133 Motelet ..o 155€
L T e 280€
21.3.5 EMBEHOTEL.........coiiviiiitnrirsnneeeeeensssosssss oo 105€
21.3.6 QEBAPLOTel ..o 80€
2L3T MUSHIOHEE QREIIONER). « s sioiivmssnss st s 5 S s N w0 80€
21.4 Shérbimet financiare

R 500€
20.4.2 P.T.K.-Komunikim dhe distribucion............................__ . 500€
20.4.3 K.EK.-Njésit punuese...........ocoooorerororoevrennnn 350€
RGN, - oo R T R 200€
21.5Ndérmarrjet Ndértimore

21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore BOIPLL, oo s s mmimins s S TS S 200€
21.5.1 Ndérmarrjet ndértimore grupi IT (népér fshatra).................ooooo 150€
2152 QUHRYESIL v cciescassssi s 058,50t s prosmetas s sseneson e 200€
21.5.3 Mullinjté elektrik..............cooooovevoioiiiien 150€
21.5.4 Fabrikat pér pérpunimin e I LTS 050 s maemmmmarenn et soses 250€

21.6.1 Pér ¢do subjekt afarist q€ shfrytézon mé tepér se njé objekt aktiviteti ckonomik do te
paguaj pér secilin njési afariste ne shumé prej 30% te ngaséses bazé.
21.6.2 Pér subjektet ge nuk Jané né rruge kryesore ge zhvillojné biznes tregtar ushgimor dhe até
népér fshatra do te paguajné 50% taksé komunale.

Neni 22

Kuvendi Komunal i Vitise me miratimin e kesaj propozim rregullores do ti pezullon nenet 21.4]
dhe neni 13, pika 13.6 t& késaj rregullore pér periudhén e pa percaktuar pér pagesén e taksave
komunale pér subjektet afariste.

Neni 23
Obligimi i pagesés sé ngarkesds komunale nga biznesi duhet té pérmbushte ndaj Kuvendit té
Komunés deri 31.12.t& vitit fiskal.
Bizneset mund ti kryejné obligimet e ngarkesés komunale né dy késte: késti 1 paré deri mé 30.06
1€ vitit pérkatés dhe késti i dyté deri mé 31 12 t& vitit pér t& cilin ckziston obligimi.
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Cdo vonesé e pagesés sé taksés pas datés 31.01 té vitit v ijues do té ndéshkohet me 1% kamaté pér
¢do muaj vonesé e cila kamat mund te llogaritet me se shumti pér 12 muaj .
Mosperfillja ¢ pagesés sé taksave sé paku pas dy vérejtjeve do té rezul toj me inicimin e procedurés
kunervajtese pran Gjykates Themelore né Gijilan Dega né Viti, né pérputhje me nenin 29 té Ligjit
Pér Kundervajtje nr. 05/L-087.
Pér zbatimin e neneve 20, 21, 22 dhe 23 do té kujdeset Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe
Zhvillim.

Neni 24

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

T€ hyrat nga Shéndetésia jané té hyra nga bashképagesat té cilat realizohen né pajtim me
udhézimin administrative 04/2007 dhe 04/2013 té Ministrisé sé Shéndetésisé.
Shtojca 1-a

Ccmlmorja e bashkepagesavc pér shérbimet shéndetésore té nivelit parésor.

Nr. | ~ Llojii shcrblmlt € |
1 *Ekzammmu mjekesor né punkt Q\/lF ose né QKMF pa analiza |
laboratorike ose pa pru(.edura plotésuese dlagnoshke me aparaturé 1.00 ‘

[ . IS

2 'Ekzammlmx speuahstlk né QMF -QKMF me udhézim & mjekut t& tamlhes 2,00
3 [Ekzaminimi specmhstnk né QMF—QKMF pa udhézim té m)ckut té famlljcs 5 00

4 Ekzammmn né shtépi, pérpos né raste emergjente 4 :6,00

5 Medikamenti ng nga Lista esenciale, ofruar né barnatoren pubhkc | 10,30 ]
6 bltrazen standard o 2,0b :
'7> Ea&gémf' ;—_c;aa_eksponm ( ﬁlm) - : | 2,00
8 EKG - 050 |
9 Anaii;a _l;ib_o_ratonke-vetem herﬁbi,rann dhe urina ] 1,00
10 ;Anallzé{ Eiboratonke (komplct) o ' 5,‘0.0 B

11 Caknmz i sheqcnt né g)ak me ghkometer snpas kérkesés sé shfrytézuesit 6 1,00
eherblmcve shéndetésore

12 ,Audnograma - - - —1—00
I’i Shpelarjz; eveshit V ' 1,00 |
14 Dhcmd e inekcionit ;{éﬁnuskular né€ shtépi,pérpos né S raste emergevnFm 1,00“ ;
15 Dhepxa e inekcionit intrav €noz né shtcpl PErpos né raste cmergjente 106 ’
16 Perpumml i plageve me gepje dhe pastrim deri né shérim té plagés 7 ( 37)0 l
N rvetem neé vizitén e paré) P ) §
17 Tl‘ajtlml ditor me infuzion né mstltucume shéndetésore 1,000
18 Ccmhkata shéndetésore pér punésim - - 515,66 -
19 Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjctér né bazé 1é 500 |
“kerkesm s€ shirytézuesit té shérbimeve shéndetésore
20 JOh1m1 i shérbimeve shé shéndetésore gj&té aktiviteteve Sﬁ{)nivc, etj 3 _pér 1 or-é._"g‘z_S,OO
| |
J

Shtojca 2-a
(mimorja e bashké pagesave pér shérbimet stomatologjike té nivelit parésor t&€ QKMF-sé&
dhe QMF
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Nr. | " Lloji i shérbimit i €

TT\/’iiité e paré_stomatolég-jfi.ke - ‘ 11,00 |
2 RTG i dhémbit 1,50 |
3 Mbushjae pérhershme me am_:_algixm - o _ _4_,00
4 Mbushje e pérhershme me kompozité N 5,00 |
5 Ts’hé’éi}ni biologjik i dhémbit me mbushie té pérhershme (amalgam apo 5,00 |

kompozit) A = o N S
6 M;Ampu-t_inii vital 1 puif)és me mbﬁéﬂje t€ pérhershme ( amalgam apo 6,00 |

{kompozit) o S -
7 Extirpimi vital i pulpés me mbushie té pérhershme (amalgam apo kompozit) 6,00
3 iAmpu'n:mi mortal 1 pulpés"me'mbushje té pérhershmc (amalgam apo 6,00 |

kompozit) B O
9 ixtlrpuﬁl—n;)ndl i pulpésiine rﬁbushj;té péfﬁershme (arﬁalgarn apo 56,00

kompozit) ) P
W)rﬁf’—l"-erési'a ¢ kanalit té infektuar *nﬁzr-ruﬁ.bus.hje t¢ pérhershme (amalgam apo 6,00 |

kompozit) ) - , 3 (P
11 ﬁfﬂ&éﬂimi konservativ i dhe’nin—l—me mbushje t€ pérhershme 6,00
12 Revizioni i mbushjes s& kanalit té rrénjés i . L00 |
13 [Flourizimi i dhémbéve sipas seancave _ 1,00
14 Vulosja e fisurave i _. : k _ 10(’
15 MC—I]J—an;mll dcpo:z\it_i.mevc té buta - i 1,00
16 jMaar_:;ml i dcpd:zitimcve té forta (hccﬁa e guréve t& dhémbéve me ultra 3()(;

tingull) - -
17 Kiretazha e gjcpave parodontal ( njé dhémbe) | 11,00 |
18 Nxjerraedhémbic o 1,50 |
19 @viinciziohi-infra dhe extra oral - o . 1,50
20 ,Hcc_U; ¢ kurorés me ané 1 prérjes ' - 7 a -1—00
21 Riparimii protezés (ngjitia) 1,50 |

24.1 Grupet e popullatés té liruara nga bashképagesat e shérbimeve shéndetésore nga neni 24
béhet né bazé té nenit 61 té Ligjit pér Shéndetési nr.04/L-125.

24.2 Personat me Aftési té Kufizuara q€ posedojné déshmité, lirohen nga pagesat sipas Strategjisé
Nacionale dhe Lokale pér PAK-té, Grate kryefamiljare, viktimat e dhunes ne familje dhe viktimar
e trafikit njerezor.

24.3 Né rast t€ ndryshimeve dhe plotésimeve ligiore si dhe udhézimit administrativ. si dhe
zbrazétirés juridike té rregullores, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashképagesave té késaj [émie,
vlejn€ drejtpérsédreijti dispozitat pozitive, Udhezimi administrativ nr. 04/2020 Kujdesi paresore
shendetesore.

24.4 Cmimet pér shérbimet shéndetésore t& ofruara sipas Nenit 24 pér shtetasit e huaj dhe bartés
1€ sigurimeve t€ huaja do t& jeté pesé (5) heré me i larte se sa ¢mimi aktual i bashképagesés pér
banoret e Kosovés, kjo pagese nuk viene per bashkeatdhetaret tane ge jetojne ne shtetet & jashtme.

Neni 25

25.1 Llojet dhe lartésia ¢ taksave nga Shérbimet ¢ Qendrés pér Puné Sociale:
25.1.1 Vértetim pér lirim nga Shtetésia e Republikés s€ KoSOVES........ouvoveeccsivieie 10.00 €
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25.1.2 Vértetim pér fitimin e shtetésisé sé Republikés s KOSOVES .......ccouviiiviniiirinicirinanne 10.00 €

25.1.3 Vértetim q¢€ nuk i &shté hequr zotésia e punés dhe veprimit .........cccoeerevevvererarrennnn 3.00 €
25.1.4 P¢lgim pér martes€ para moshés Madhore ..........ocoveereeernerrnnernsseneeenrmnsssnsnersressenn . 00€
25.1.5 Vértetim g€ nuk éshté shfrytézues i ndihmeés sociale ..........ocoveeeeirreneeicnienenccnnicieane 3.00€
2810 S CAKHENE T G PETRONHL s cecrta s esinmevssisumeessnmssnnsss sy s s e isissasapss s imssnsss S NI
217 Kiakeésa per reglstrim:t8 MEVORSRGM <. i i st it ee v s oissatisis 5.00€
25.1.8 Pélgim pér pérfagésim né Gjykaté pér témijét pér trashégimi, nénshkrim té kontratave té
TROESIIING. om0 N A e S N R R A TR s 5.00€
25.1.9 Pélgim pér udhétim jashté vendit PET EMIJEL .....cccvvrverereerrrereererereeesessesarassesseseans 5.00€
25.1.10 Pglcim pér bashkim familjar me prindin ose prindérit e tyre g€ jetojné jashté vendit .......... 5.00€
25.1.11 Vértetim g€ nuk merr ndihma (shtesa per fEMIjé)......ooumiriiiiiiniiiie e 10.00€
25:1.12 Pélcmim pér dokanniente 1€ udhSmt ......cccuiveoniimsmasismssiiiniissssisisnavsnssisssd DS
25.1.13 Vértetime té ndryshme té 1éshuara nga drejtoria ¢ shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale......3.00€
25.1.14 Vértetim g€ nuk 1 éshté hequr zotésia e veprimit ( AMME).......coeeereeeericrrrrscrricsrrnans 10,00€

25.2 Nga pagesat pér shérbimet e kryera komunale sipas nenit 25. lirohen:

a) Shfrvtézuesit ¢ ndihmés sociale. Invalidét e luftés, familjet e Déshmoréve, Veteranét ¢ lufiés
dhe anetaret e familjeve te tyre té ngushta, personat me afiési té kufizuar, viktimat e luftés dhe
familjet e tyre t€ ngushta.

Pér zbatimin e nenit 24 dhe 25 t€ késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenic Sociale.
Neni 26

DREJTORIA E INSPEKSIONIT

26.1. Subjektet e biznesit duhet té€ paguajné taksé administrative pér pranimin teknik té lokalit nga
organi i inspeksionit pér vendimet mbi plotésimin e kushteve minimale higjeno-sanitaro-teknike
dhe até:

26.1 Pér Kioska paguhet taksa né ShUme prej ..oveceeciiiceeeceeccceeee e senas 12€.
20:2 Pet IOKAIED By B SOINID, . cxoo. ot sissonsns ssmnsiaamsmssnsnigsshos e RS A A SRS S 25€
20.3 PEr lokalet pre) SLABA N6 100D s s 35€.
26.4 Pér lokalet prej 101 deri né150M2.......cucueiceeeercreeetcceeeeece e e esesans 50€.
26:5 Parlpkal€t pre)- 150 (ert {18 DODNND. .vyvoscinsoississasmsisssmssiissss iy s as st 70€.
26.6 Pér lokalet prej 201 desi n€ 300M2:..c..oumviinimsismissiaiis i 100€
26.7 Pér lokalet prej 301 deri n€ 400M2........cvruveimeeieeeeeeeeeceecece e e 150€
26.8 Pér lokalet prei 401 deti ne SO0 M. c.cunsimunm st s 200€

26.9 Pér lokalet g€ posedojné hapésiré mbi 500m2 paguhet shtesé pér ¢do metér katror né
shumé prej 0.35€.
26.10 Subjektet afariste paguajné 50% té taksés té cilat mé paré ishin té regjistruara:

* N€ raste t€ ndérrimit t€ pronarit té biznesit, ku zhvillohet veprimtaria né té

* nj&jtin lokal.

* Né rast t€ ndérrimit té emrit té biznesit,

* Né rast se déshton né plotésimin e kushteve té parapara nga komisioni pér pranim
teknik t€ lokalit, pér herén ¢ paré dhe konform rregullores obligohet ta pérsérit
kérkesén komisionit pér pranim teknik té lokalit.

* Né rast t€ ndryshimit t& veprimtarisé né lokalin e njéjte, ku ka operuar me vendim
t¢ me hershem.

26.11. Procesverbali mbi shikimin € automjetit ...........ccove.cueeeeeeeeerssresresrsreenes oo, 10,00€
26.12.Leje PEr tranSPOrt 1€ VEGANTE ........cueermiuieneeeeeeeeeeeeeseeeeseseeeseesssessssssessesssssns 10,00€
26.13.Leje qarkullimi n€ rrugé t€ ndaluar pér até 110j automjeti.........c.oeueverveenee...... 10,00€
S LA P e TR MR VTG o..caviprmaosiss masss osmsi s s A TS 20,00€



26.15.Leshimi i certifikatave te transporti te kafshéve te gjalla brenda territorit t& Kosovés
20% e shumés brenda vitit ¢ akumuluar nga AVU kthehen ne buxhetin Komunal.
Pér zbatimin e nenit 26 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér Inspeksion.

Neni 27
DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MJEDIS

27.1 Llogaritjaa e lartésisé sé pagesés sé kontributeve pér rregullimin e tokés ndértimore do té
béhet nga ana e drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe mbrotje té mjedisit né bazé &
dokumentacionit teknik té parashtruar kétij organi nga ana e investitorit dhe llogaritet pér m?

T¢ sipérfaqés (neto shirytézuese) pér ndértim.

27.2 Objektet arsimore, kulturore, sportive, shéndetésore, si dhe qendrat rekreative, g€ ndértohen
me mjete buxhetore. me investime t& komunitetit apo me donacione dhe jané té interesit té
pérgjithshém, jané té liruara nga pagesa ¢ kontributeve t& parapara me kete rregullore, pér shkak
t€ destinimit té tyre,

Kompenzimi nuk paguhet né kéto raste:

- Pérsipérfaget ku béhet deponimi i plehrave — mbeturinave
- Pér varrezat

- Pérsipérfaqet e parkingut publik

- Pérsipérfaget ¢ gjelbrimit publik

- Pér sheshet (publike) dhe

- Pér rrugét (publike).

27.3 KOMPENZIMI PER RREGULLIMIN DHE SHFRYTEZIMIN E TOKES NDERTIMORE

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore, né bazé té késaj rregulloreje paraget shpenzimet
mesatare t€ rregullimit t€ marra né bazé té llogarisé mesatare té ndértimit té objckteve té
infrastrukturés dhe pérshtatshmérisé té cilén lokacioni e ka.

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore béhet, me rastin e ndértimit té objektit, zgjerimit

t€ objektit ekzistues, mbindértimit, shéndérrimit t€ objekteve banesore né ato afariste. gofshin ato
t€ pérkoshme apo té pérhershme.

Lartésia e kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe llogaritet pér m* t&
sipérfagés (neto shfrytézuese) pér ndértim.

Neni 28

Aplikanti duhet t& paguan taksé pér I€shimin e aktit pér kushtet teknike dhe urbane pér
rregullimin e zonés, kjo vien per téré teritorin e komunés sé Vitisé.

28.1 Tarifa e takses administrative Kategoria e dyte per leje ndertimore né Komunin e
Vitisé éshté unike pér teritorin e Komunés dy euro (2,00 euro) pér metér katror.,

28.2 Tarifa e takses administrative per leje ndertimore Kategorija I-ré njé euro e
pesédhjet cent (1,50 euro) pér metér katror.

28.3 Tarifa ¢ takses administrative per leje rrénimi pér Kategorin I dhe II né Komunén o
Vitisé &shté unike pér teritorin e Komunés pesédhjet cent (0,50 euro) pér metér katror.
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28.4 Taksa per kompjet te dokumentave te planifikimit hapsinore eshte 10,00€
Neni 29
Benifitct pér kompenzimin e rregullimit ¢ tokés ndértimore
Investuesi nuk Eshté obligues i kompenzimit pér rregullimin e tokés ndértimore né raste se -
29.1 Ndérton objekt té karakterit social, shéndetésor, arsimor ose fetar.
29.2 Ndérton objekt banimi pér zgjidhjen ¢ géshtjes sé banimit t& familjes sé ngushté té déshorit
ose t€ invalidit t€ luftés.
29.3 Ndérton objekt ne pronési shtetérore pér nevoja 1é interesit t& pérgjithshém.

29.4 Eshté shogat humanitare dhe ndérton objekt pér destinime humanitare.

29.5 Rindérton objektin banesor t&é démtuar nga lufia ose fatkeqésit tjera elementare sipas
kategoris€ IV dhe V té shkallés sé démtimit . ndérton objektin investiv né pronési komunale me
mjete financiare si donacione nga organizatat- shogatat humanitare apo té tjera.

29.6 Objektc té karakterit social, shéndétésor dhe arsimor nga paragrafi 1 t€ kétij neni
konsiderohen objekte me interes té pérgjithshme shogérore qé jané né pronési shtetérore ku
investitor ésht€ shteti apo donacionet té ndryshme oér ineteres té pérgjithshem.

Investitori paragrafi 5 i kétij neni mundé té gézoj té drejtén e lirimit vetém kur béné ndértim né
lokacion, gabarit, tazhitet dhe destinim paraprak té objektit t€ démtuar.

Neni 30
Do € zvoglohet lartésia e kompenzimit t& paraparé me keté rregullore:

50% pér ndértimin — Rindértimin e objekteve investive ekzistuese né sipérfage t€ njéjté gé
posedojn leje ndértimi dhe dokumentacioni tjeter teknik.

Neni 31

Kompenzimi pér rregullimin e tokés ndértimore pér lokalitet q¢€ nuk pérfshihen né regjionin e
g2jére t€ planit urbanistik pér kéto raste do té aplikohet tarifa pérkatése dhe llojit t& objektit ¢
zbritur pér 50%.

Neni 32
Mjetet ¢ inkasuara nga kompenzimi per rregullimin e tokés ndértimore nuk mundé té pérdoren
pér qéllime tjera pérveq pér rregullimin e tokés ndértimore né Komunés ¢ Vitisg.

Neni 33

33.1 Tarifa e kompenzimit pér rregullimin e tokes ndértimimore per objekte té pérkoshme né
Komunén e Vitisé

* Kompenzimi pér ndértimin e objekteve té pérkoshme montazh objckteve afariste
3.00€/m’

* Kompenzimi pér ndértimin ¢ objekteve té pérkoshme afariste me material té forté
3.00€/m’

¢ Kompenzimi pér ndértimin e objekteve té pérkoshme (garazhe, rrethojs. shupa) 2.00€/m?
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Neni 34

Tarifa e kompensimit per marrjen e Lejeve Mjedisore Komunale (LMK) éshhté 0.2% e vierés s&
pérgjithshme té projektit.

Pér zbatimin e nenit 27 deri 34 té késaj rregullore do té kujdeset Drejtoria pér
urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& mjedisit

Neni 35

Té€ gjitha taksat, ngarkesat dhe gjobat komunale paguhen né banké, né xhirollogariné ¢
buxhetit t€ Komunés s¢ Vitisé, me pérjashtim té taksave té cilat nuk kalojné shumén prej 10,00 té
cilat paguhen drejtpérdrejt né organin qé kryen shérbimin.

Njésit inkasuese té taksave administrative dhe komunale jané té obliguara qé brenda 48
oréve t€ b&jn¢ dorézimin e mjeteve financiare té inkasuar dhe ti deponoj né xhirollogariné
bankare té komunés,

Neni 36
Sipas ligjit mbi menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésit neni 58 té gjitha té€ hyrat ¢
mbledhura nga komuna jané para publike dhe menjéheré pasi té mblidhen duhen t& deponohen
né llogarin€ e buxhetit t&¢ Komunés ¢ pastaj zyrtari i autorizuar kéto mjete i transferon né fondin
¢ konsoliduar té Kosovés.

Mjetet e mbledhura mund té shpenzohen vetém pas alokimeve nga MFE.

Neni 35 dhe 36 jané t& obliguar ta zbatojné té gjitha Drejtorité komunale.

Neni 37
GJOBAT NGA TRAFIKU
Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtje né trafik, i takojn komunés. Alokimi i mjeteve t&
inkasuara béhet sipas dispozitave té rregullativés pér thesarin. Mjetet e inkasuara mund t€ jeng si
rrjedhojé e inkasimit té tyre nga dénimet mandatore., pérmes SHPK-sé dhe vendimeve
pérfundimtare té gjykatés pér kundérvatje.

Neni 38
DISPOZITAT NDESHKIMORE
Personat fizik dhe juridik t€ cilét me dashje apo nga pakujdesia nuk i pérmbushin obligimet né
ményrén, kohén dhe vendin e pércaktuar sipas dispozitave té késaj rregullore do té denohen me
dénim me gjobé né t& holla, varésisht nga pérgjegj€sia dhe pérgjegjshmeéria c subjekteve 1é
ngarkuara me taksa, tarifa dhe ngarkesa tjera sipas parimit té fajésisé.

Neni 39
Personat zyrtar né kuadér té ushtrimit té kompetencave dhe autorizimeve publike dhe me géllim
t€ zbatimit t¢ dispozitave té késaj rregullore mundé té inicojné proceduré kundérvajtése dhe té
propozojné shqiptimin ¢ dénimit me gjobé ndaj subjekteve t€ cilat nuk i pérmbushin obligimet
mbi pagimin e taksave dhe ngarkesave sipas késaj rregullore t€ gjitha kéto né rrugé gjyqésore.
Neni 40
Do té denohet pér kundérvajtie personi fizik dhe juridik me dénim me gjobé pér shkelje té
dispozitave t& rregullorés mbi taksat dhe tarifat dhe até si né vijim:
40.1.Me gjobé prej 500 deri 800 denohet personat fizik ndérsa 1.000 € deri 1600 € do té denohet
personat juridik nese veprojne ne kundershtimme nenin 12.1.1 pikaa, b, ¢’ d si dhe neni 12.1.2 t&
kesaj rregullore,
40.2 Me gjobe prej 40 € deri 60 € per personat fizik , PEér personat fizik q& ushtron biznes individual 60 €

deri 110 € ndersa personat jurdik 110 Euro deri 200 € ge veprojne ne kundershtim me nenin 12.1.2,
12.1.3,12.1.4,12.1.5, 12.1.6, 13.1.5, pika a dhe b, 13.2 pikat (1,2,3,4,5,6,7), 13.2.8, 13.2.9 (3,b,c,d), 13.3
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(1,2,3,4,5,6,7,8), 13.3.11 (a,b,c}), 13.3.12(a,b,c), 13.3.13(a,b,), 13.3.14(a,b), 13.3.15 (a,b,c,d), 13.3.16
(a,b,c,d,efgh), 13.4(1,2,3,4) dhe 13.6 (1,2,3)

40.3.  Kompanit publike qé ndyrhyn né ifrastrukturen publike per puné té kontraktuat me
komunén gjaté ndérhyrjesé né infrastrukturés si dhe kompanit publikle qé ofrojné shérbime
publike né rast€ mos kthimit né gjendjen € mé parshme té€ infrastrukturés publike té démtuar do
t€ zbatohen nenet 13.3.12 dhe 13.2.11. té rregullorés Komunale pér taksa .ngarkesa dhe gjoba.
40.4.T¢€ gjntha subjektet té€ cilat nuk i pérgjigien pagesés sé tarifés dhe ngarkesave Komunale té
paraparé me kété Rregullore, do té zbatohet permbarimi i detyrueshem sipas legjislacionit perkates
per permbarimin.
40.5 Té gjithé konsumatoret te cilét kegeperdorin ujin e pijés pér ujitje t€ kopshteve, trotuareve,
rrugeve.mbushjen e puseve, autolarjeve do te gjobiten sipas nenit 29 paragrafi 4 pika 4.1, 4.2dhe
4.3 te liggit per kundervatje nr.05/L-087.
40.6 Shqiptimi i sanksionit kundervajtes me gjobe behet ne perputhje me dispozitat relevante te
ligjit perkates per kundervatje,
Neni 41

41.1 Me dénim me gjobé prej SO0€ deri 700€ do té dénohen pér kundravajtje personat
fizik dhe juridik pér mos pagesén e taksés komunale t€ pércaktuar té despozitave té rregullorés si
vijon 21.1.1, 21.1.2, 21.1.5, 21.1.6, 21.1.7, 21.1.8, 21.1.9, 21.1.10, 21.1.11, 21.1.12, 21.1.13.
21.1.14, 21.1.15, 21.1.16, 21.1.18, 21.1.20, 21.1.23, 21.1.24, 21.1.25, 21.1.27, 21.1.29, 21.1.32,
21:1:33,°21.1:34;:21.1:35; 21:1.36,21.2.2, 21.2.3, 21.2.5,21:2:6,:21.2.10;21.2.11, 21:2:12,
21.2.18, 21.2.30, 21.2.36, 21.2.39, 21.2.54, 21.2.55, 21.2.56, 21.2.57, 21.2.58, 21.2.59, 21.2.60,
21.2.61, 21.2.62, 21.2.63, 21.2.64, 21.2.65, 21.2.67, 21.3.1,21.3.2,21.3.3,21.3.4,21.3.5, 21 .4.1.
21.42,21.43,21.4.4,21.5.1,21.5.2,21.5.3,21.54,dhe 21.5.5

41.2 Mc dénim me gjobé prej 300€ deri né 500€ do i€ dénohen pér kundérvajtje personat fizik
dhe juridik pér mospagesén ¢ taksés komunale té pércaktuar sipas dispozitave té rregullorés si né
vijim: 21.1.3,21.1.4, 21.1.17, 21.1.30, 21.1.37, 21.1.38, 21.1.39, 21.2.1, 21.2.8, 21.2.9, 21.2.14,
21.2.15, 21.2.20, 21.2.23, 21.2.24, 21.2.25, 21.2.26, 21.2.27, 21.2.28, 21.2.33, 21.2.34, 21.2.37.
21.3.6.21.3.7, dhe 21.3.8.

41.3 Me dénim me gjobé prej 200€ deri né 400€ do té dénohen pér kundérvajtje personat
fizik dhe juridik pér mospagesén e taksés komunale té pércaktuar sipas dispozitave té rregullorés
si né vijim: 21.1.19, 21.1.21, 21.1.22, 21.1.26, 21.1.28, 21.1.31, 21.2.7, 21.2.13, 21.2.16, 21.2.17.
21.2.19,21.2.21, 21.2.22, 21.2.29, 21.2.32, 21.2.35, dhe 21.2.66.

41 .4'M_c d?m’rn me gjobé prej 250€ deri né 400€ do té dénohen pér kundérvajtje personat fizik qé
k{yc_]ne shérbime profesionale pér mospagesén e taksés komunale té pércaktuar sipas dispozitave
t€ rregullorés si né vijim: 21.2.40, 21.2.41, 21.2.42, 21 2.43,21.2.44,21.2.45, 21.2.46, 21.2.47.
21.2.48,21.2.49, 21.2.50, 21.2.51, 21.2.52, dhe 21.2.53.
41.5.Proceduren pér sanksionimin ¢ kundérvajtésve me gjobé, duke perfshir nenet bazé té
rregullore nga neni 38, 39, 40 dhe 41 ndeshkimet kundervajtese béhen nga Drejtoria pér
Inspeksion.

Neni 42
DISPOZITAT KALIMTARE
Pi:'r t¢ gjitha rastet kur me dispozitat ligjore shprehimisht jané parapar taksa, ngarkesa dhe gjoba
né raport me mregullorén komunale mbi taksat ngarkesat dhe gjobat, vlejné dispozitat ligjore dhe
udhc.zn'net pércjcllSse t& zbatimit t& kétyre dispozitave, né t€ gjitha rastet tjera vigjné dispozitat e
késaj rregullore.
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Neni 43
Rregullorja fillon se zbatuarit nga data 01.01.2025, me fillimin e zbatimit te kesaj rregullore
shfugizohet rregullorja, ndryshim plotesim rregulloret te cilat jane miratuar ne vitin ¢ kaluar.

Neni 44
Kjo propozim rregullore hyn né fug’ pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitisé dhe certifikimi
ligior nga MAPL dhe MEF.

Propozues:
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Republika e Kosovés Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

Né baz€ & nenit 40. paragrafi 2, pika d té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢
Kuvendit té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 35, paragrafi 2, pika d t& Statutit t&¢ Komunds s&
Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, kryesuesi i Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé, paraget kété:

PROPOZIM VENDIM

PER APROVIMIN E PLANIT TE PUNES TE KUVEDIT KOMUNAL TE VITISE PER
VITIN 2025

Neni I

Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés sé Vitisé, i PROPOZON Kuvendit. qé ta shqyrtoj dhe aprovoj Planin ¢
Fuaés t€ Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2025.

Neni Il

Fjesé pérbérése e kétij propozim vendimi éshté Plani i punés i Kuvendit Komunal té Vitisé pér vitin 2025.

Neni 111
Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do t& kujdeset kryesuesi i Kuvendit Komunal té Vitisé.

Neni IV

Ky propozim vendim hyné né fugi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé Vitisé.

KRYESUESI I KUVENDIT

Bekjim Azizi-



Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

PLANI I PUNESI KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2025
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PARATHENIE
Kuvendi i Komunés &hté organi mé i larté né Komuné dhe zgjidhet drejtpérdrejt nga qytetarét, dhe
funksionon né baz€ té Ligjit pér vetégeverisje lokale, Statutit dhe akteve té tjera nénligjore.
Kuvendi i Komunés nuk i delegon pérgjegjésité e tij lidhur me marrjen e vendimeve pér:
- Statutin dhe Rregulloren e punés, rregulloret komunale dhe miratimin, ndryshimin dhe shfugizimin ¢
tyre;
- Miratimin e buxhetit dhe planeve investuese:

- Miratimin e ¢éshtjeve té tjera financiare, té cilat jané t& rezervuara pér Kuvendin sipas statutit apo
Rregullores sé punés;

- Planin vjetor t€ punés dhe raportin vjetor;

- Themelimin e komisioneve (& kérkuara sipas Ligjit;

- Nivelin ¢ tarifave dhe ngarkesave;

- Krijimin dhe pérdorimin e simboleve. dekoratave dhe titujve t€ nderit t€ Komunés, né pajtim me li gjin
né fuqi;

- Emérimin dhe riemérimin e rrugéve, rrugicave dhe vendeve té tjera publike;

- Arritjen e marréveshjeve ndérkomunale dhe brenda komunale:

- Marrjen e vendimeve pér t’u bashkuar me asociacione pérfagésucse t&€ komunave té Republikés sé
Kosovés: dhe

- Pérgjegjésive I€ tjera q¢ kérkohen me ligj.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij komiteteve t& pérhershme
t€ Kuvendit t€ Komunés, apo Kryetarit t& Komunés. Kuvendi i Komunés mund té térhegé delegimin né ¢do
kohé.

Komiteti pér Politiké dhe Financa &éshté pérgjegjés pér shqyrtimin ¢ té gjitha politikave, dokumenteve
fiskale dhe financiare, planeve dhe iniciati vave, duke pérfshiré dokumentet e planifikimin strategjik, Kornizén
vjetore buxhetore afatmesme, planin vjetor té prokurimit, rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat,
planin vjetor t& punés pér auditimin ¢ brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim té buxhetit
gjaté vitit fiskal si dhe pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvendin e
Komunés.

Kuvendi i Komunés siguron kushte t& punés pér mbajtje té seancave té Kuvendit té Komunés, si dhe
pjesémarrje pér qytetaré gjaté seancave. Siguron transparencé té ploté ndaj gytetaréve pér té gjitha vendimet
dhe aktet, si dhe pér ¢do )€ qé éshté né interes 1& qytetaréve. Po ashtu iu krijon mundési gytetaréve, gé pérmes
formave té ndryshme té jené pjes€marrés né vendimmarrje.

Pérvec kétyre akteve, Kuvendi i Komunés, kryen edhe aktivitete t& tiera g€ jané té domosdoshme pér
realizimin e pérgjegjésive té saj, pérfshiré edhe funksione tjera, detyra dhe pérgjegjési té padeleguara si:

- Vendimet qé kané té b&jné me pronén e Komunés;
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- Miratimin e Planit zhvillimor komunal (PZHK), Planit zhvillimor urban (PZHU). dhe Planeve
rregulluese urbane (PRRU), si dhe ndryshimin e tyre; dhe

- Themelimin e ndérmarrjeve publike t& Komunés.

Pér marrjen e vendimeve, Kuvendi i Komunés mund t’ia delegojé pushtetin e tij komitetit t& caktuar té
Kuvendit apo Kryetarit t¢ Komunés dhe kété delegim mund ta térheqé né ¢do kohé.

Plani i Punés sé Kuvendit t& Komunés sé Vitisé éshté dokument i mbéshtetur né Ligjin pér Vetéqeverisje
Lokale, Statutin e Komunés, Rregulloren e Punés sé Kuvendit dhe aktet tjera nénligjore. Plani &shté i hartuar
né€ baz€ t€ njé kornize logjike, i cili planifikon etapat e realizimit té punéve dhe detyrave té Kuvendit t&
bazuara né detyrat dhe pérgjegjésité q¢ dalin nga Ligji pér Vetéqeverisje Lokale, Statuti dhe aktet tjera
nénligjore.

Me kété plan synohet arritja e objcktivave per vitin 2025, ku Kuvendi i Komunés sé Vitisé planifikon t’i
mbaj 11 (njémbdhjet) seanca té rregullta, 6 (gjasht€) prej té cilave né gjashtémujorin e par€ té vitit 2025, né
té cilat do té trajtohen té gjitha ¢Eshtjet qé jané né interes té Komunés dhe t& qytetaréve té Vitisé, e té cilat
Jané té proceduara sipas akteve né fuqi:

- Cakton datén e mbajtjes sé mbledhjeve té rregullta t€ Kuvendit sipas rregullores sé punés sé Kuvendit:

- Themelon Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetin pér Komunitete sipas ligjit;

- Funksionalizon komitetet ¢ formuara késhillédhénése dhe planifikon raportimin e kétyre komiteteve

para Kuvendit sé paku njé heré né vit.

- Planifikon shqyrtimin e raporteve e rregullta t€ punés sé Kryetarit t¢ Komunés sipas ligjit:

- Inkorporon planin e tubimeve me gytetaré té Kryetarit t€ Komunés;

- Miraton buxhetin, planet investuese, planin vjetor té prokurimit. planin vjetor té punés sé auditorit t&
brendshém. planet rregullative etj.

- Miraton ¢éshtje tjera financiare. té cilat Jané t& rezervuara pér Kuvendin, sipas Statutit apo Rregullores
se punés;

- Nxjerr regullore té reja dhe béné harmonizimin e regulloreve ekzistuese me ligjet né fuqi;
- Inkorporon planin e Kryetarit per festa shtetérore e kombétare:

- Mbikéqyré, diskuton, analizon dhe vieréson punén e ekzekutivit.



PERFUNDIM

Plani vjetor i punés s¢ Kuvendit t¢ Komunés, do t€ ndihmojé dhe lehtésojé punimet e mbledhjeve té
Kuvendit. Duke iu ofruar anétaréve t€ Kuvendit kété plan. ata do t€ ken€ njé pasqyré pér punét dhe aktivitetet
¢ parapara pér vitin 2025, e gé kané té béjné me interesat ¢ qytetaréve.

Me planin e punés jané paraparé 11 seanca té rregullta, por sipas nevojés mund t€ mbahen edhe seanca
tjera pérfshiré edhe scanca té jashtézakonshme, si¢ parashihet me LVL-né dhe Statutin ¢ Komunés. Ndérsa
seanca solemne jané parapa 3, si: 17 ShKurti - Dita e Pavarésisé s¢ Kosovés, 05 Maj - Dita e Déshmoréve té
Komunés sé€ Vitis€, 14 Qershori - Dita e Clinmit t€ Komunés sé€ Vitisé.

Dinamika e planit t€ punés sé Kuvendit t¢ Komunés do t€ realizohet né bazé t€ orarit t€ mbledhjeve té
Kuvendit t€ miratuar né mbledhjen e paré té€ Kuvendit né vitin 2025, qé pérfshin edhe orarin e mbledhjeve té
Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Pér pémmbushjen e Programit t&é punés, ckzekutivi ofron mbéshtetjc profesionale dhe administrative
organeve t€ Kuvendit, duke pérshtatur organizimin e brendshém pér realizmin e objektivave dhe agjendés
sipas kétij plani.

Pér mbarévajtjen e zbatimit té t€ gjitha aktiviteteve, sipas dinamikes té pércaktuar me kété program, do té
pérkujdesen kryetari, kryesuesi i Kuvendit dhe Sekretaria e Kuvendit.

Realizimi 1 Programit t€ Punés sé Kuvendit kérkon bashkérenditje dhe koordinim t€ aktiviteteve me
Ekzekutivin e Komunés, e cila duhet t'i pérmbahet planit té Kuvendit pér vitin 2025.

Plani i punés sé Kuvendit sipas dinamikés mujore pérfshiné: emértimin e aktit, propozuesin, afatin e
dérgimit nga propozuesi, afatet e shqyrtimeve nga komitetet funksionale pérgjegjése pér shqyrtim.

Programi i Punés sé Kuvendit pér vitin 2025 do t€ plotésohet edhe me:

e Miratimin ¢ iniciativave pér bashképunim ndérkomunal dhe ndérkombétar;
» Propozime pér debate dhe propozime pérmbaijtjesore;

e Propozime pér raportime dhe informata;

e Peticione: dhe

* Pyetje té anétaréve té Kuvendit.

Shtojeé: Plani i punés sipas muajve
Viti
Zyrtarii l',ﬁn rofesional i KK-sé Kryesuesii Kuvendit
UL G -~
Fathunt Demiri “Be Azizi



JANAR 202§

ORGANI PERGIEGJES Shayrtimi Aktivitetet
Hartuesi i p parap Keived . Afati kohor
; e £ & 202
::o:w»? per situatén crﬁ:o.::wm financiaré té _.ﬂ.o_s.ﬁ._:cm TR Rrmstars 10.01.2025 KPF
1. | dhe pér zbatimin e planeve investuese te komunés pér W irnmis Komungs 16.01.2025 30.01.2025
vitin 2024 (Informata pér Punén e Kryetarit te Komunés) ; S SRl -
4 | Pasqyrat financiare pér muajin Tetor - Dhjetor dhe Drejtoria e Kryetarii | 10.01.2025 KPF 30.01.2025
=" | Pasqyrat financiare pér periudhén Janar - Dhjetor 2024 Financave | Komunés ‘ 16.01.2025 o e
3 | Shqyrtimi I'Planit vjetor t& Auditorit 1€ Brendshém 2025 | Zyra e Kryetari i | 10.01.2025 KPF 30.01:2005 B
= ‘ auditorit Komunés | 16.01.2025 | 77T
Miratimi [ Planit Vijetor t€ punés s¢ Késhillit Komunal pér Kryetarii | 10.01.2025 KPF 500 ‘
4 | Siguri né Bashkési (KKSB) B Komunés 16.01.2025 | 30-01.2025
5 Informata rreth planit vjetor té integritetit n¢ Kuvendin Ekzekutivi Kryetarii [ 10.01.2025 KPF 30.01.2025
| Komunal - komunal Komunés ‘ 1G0E2025: | T h
6 Shqyrtimi | progresit te adresimit te rekomandimeve te Drejtoria e Kryetari1 | 10.01.2025 KPF 30.01.2025
" | auditorit te pérgjithshém sipas planit t¢ veprimit 2025 | Financave Komunés | 16.01.2025 o .
4 Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga Ekzekutivi Kryetarii | 10.01.2025 KPF 30012005 |
| " | ekzekutivi komunal B | komunal Komunés | ] 16.01.2025 SIeeE ..ufl % ]
PLANI I PUNES I KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2025
SHKURT 2025
ORGANI PERGIEGJES Aktivitetet
i ; Afatii Shqyrtimi | Shqyrtimi né
el GRIRELTeA Hirtaesi P ropozue | procedimit | paraprak | Kuvend Afati kohor
si
T B Tmt . PR S 00505
_ m.____hc___wr_? mbi pérfundimin ¢ gjysmévjetorit (€ parc e Kiryetari i 12.02.2025 KPF W _q. shkurti
§ [wkdtion Komunés wigangs |#PIeNe (Ditwe
e - i e R __| pavaresise
_ o gz Zyra e Kryetarii | 12.02.2025 KPF
gt iitin 202 v 5 28.02
2. | Shqyrtimi I Planit t& ?.ox:_._sz‘. pér vitin 2025 Prokurimit R otnunés 19.02.2025 28.02.2025




- L - - I R S o R PR e Y A Kryctar i NS S ? 2
3. | Informaté mbi kontratal kornizé (¢ Komunés sé Vitisé v:rl.:,_:C e K omiike 19.02.2025 28.02.2025
- publike i
. : ; - : ot : | 12.02.2025 o ‘
4 Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga Ekzekutivi Kryetari 1 . KPF 28.02.2025
© | ekzekutivi komunal Komunal Komunés 19.02.2025 2oD2:2025
PLANI I PUNES I KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2025
MARS 2025
ORGANI PERGJEGJES Aktivitetet
Nr. OBJEKTIVAT Afatii Shqyrtimi | Shqyrtimi né
Hartuesi Propozuesi | Procedimit | paraprak | Kuvend Afati kohor
] Bartja (rialokimi) i buxhetit t¢ pashpenzuar nga viti i | Drejtoria e Kryetari i 11.03.2025 KPF 27.03.2025
J kaluar né vitin aktual Financave Komunés T 1421.03:2025
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga | Ekzekutivi Kryetari i KPF
2 vy 202 5
~ | ekzekutivi komunal komunal Komunés bL03:2025 22.03.2025 47.013.2025
PLANI I PUNES | KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2025
PRILL 2025
ORGANI PERGJIEGJES Aktivitetet
NI, OBJEKTIVAT 1 >..=:. i . Shqyrtimi | Shqyrtimi né .
Hartuesi Propozuesi | Procedimit | paraprak | Kuvend Afati Kohor
| Pasqyrat financiare t€ Komunés pér periudhén Janar | Drgjtoria ¢ Kryclari i 10.04.2025 KPF 28.04.2025
. Mars 2025 Financave Komunés ‘ 18.04.2025 28.04.202:
5 | Informate mbi listén ¢ pronave komunale dhe Drejtoria ¢ Kryetari i [ 10.04.2025 KPF 58.04.200
| menaxhimin e tyre Financave Komunés 18.04.2025 28.04.2025
3 Informate mbi pérgatitjen ¢ te mbjell urave Drejtoria e Kryetari i 10.04.2025 KPF o 9.04.2 ow :
g .*u.~.m=—<ﬁ—.on.ﬂ wc:—m&.mmm —Aozum—.—umy o | _ M.:nlwy.wowm LY. .l@ll
i ‘ — . Kryetarii | 10042025 |  KpF - §
. Pa ANCEe A -
4. | Informate mbi xmcow_z el c:,.u::a:ccv MAPL | Komunés J.LI_. 8.04.2025 mx.c&.wowu | I_

6




7 " ekzekutivi komunal ' _ Komunal _ Komunés :,L!_x.i.mom. ma.:&i;ﬁu & _
PLANI I PUNES | KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2025
MAJ 2025
ORGANI PERGJEGJES Aktivitetet
N OBJEKTIVAT Afatii Shqyrtimi | Shqyrtimi né
Hartuesi Propozuesi procedimit | paraprak | Kuvend Afati kohor
i - 05 Maj-Dita
. R .- . Drejtoria e ryetari 1 e
Informate mbi pérgatitjel pér mirémbajtén e rrugéve 2o | Komunés 09.05.2025 KPF . .
L. ne sezonin veror w:ﬂ_,_@__ﬂs,_rer 19.05.2025 28.05.2025 Déshmoréve
publike t¢ Komunés
sé Vitisé
TN . Drejtoria ¢ | Kryetari i 09.05.2025 KPF :
2. [nformate mbi Festivalin "Flakadani | Karadakut Kulturss | Koriatiss 19.05.2025 28.05.2025
TR R N Kryetari | 09.05.2025 KPF i S
3. | Informate mbi punén ¢ KKSB-se KKSB K SiuiniEs 19.05.2025 28.05.2025
. e 09.05.2025 ‘ B
% Informate mbi punén ¢ komiteteve funksionale M_H_“__H_.w”dc”_r M% m”“._&_ KPF 28.05.2025
SR : 19.05.2025
N . . . _ a0 o 09.05.2025
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga | Ekzekutivi | Kryetari i S 2
S. ekzekutivi komunal Komunal Komunés _A._vv 28.05.2025
- - 19.05.2025
PLANI I PUNES I KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2025
QERSHOR 2025
ORGANI PERGJIEGJES Aktivitetet
Nr OBJEKTIVAT Afatii Shqyrtimi Shqyrtimi né
. Hartuesi Propozuesi procedimit paraprak Kuvend Afati kohor

-1




T
s g s g o R | Dita e
Miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore 2025- Drejtoria ¢ | Kryetari i P, KPF i <oy L g
k. 2028 Financave | Komunés 0062023 13.06.2025 ZTOB2020 A.:.:::..?. .
Komungés sé
B —— s Vitisé
AR 3 P Drejloriae | Kryetari i KPF
2 ‘ » Ss e 2073 - ¢ 202 5
2. | Rishikimi i w:ﬁi;.& Komunés pér vilin ..cnmz | Financave | Komunds | 09.06.2025 13.06.2025 27.06.2025
Shqyrtimi I raportit (informatés) rreth aktiviteteve Kryetari i 906 200 KPF w n
% (¢ KKSB-sé KKSB Komunés 09.06.2025 13.06.2025 27.06.2025
4 Informaté mbi menaxhimin e mbeturinave né Mwﬁqonq_%_ﬂ__mwa Kryetari i 09.06.2025 KPF 27.06.2025
© | Komunén e Vitisé x Komunés T 13.06.2025 A R
B Publike i . \
Fillimi i pérgatitjes pér hartimin e Planit t& Punés s¢ | Zyra e Kryesuesi i 906 9 KPF " 5
> | Kuvendit 1& Komunés pér vitin 2026 Kuvendit | Kuvendit | 7992023 | 3065095 | 27.06.2025
Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave nga | Ekzekutivi | Kryetari i " KPF 5 o
6. ckzekutivi komunal | Komunal Komunés DADORNES 13.06.2025 “:8 3059
: d Ekzckutivi | Kryetari i KPF
1 x + > S C 202 06.2 2
7 Informat e Auditort te w?_aev?«..n per vitin 2025 Komunal komunes 09.06.2025 13.06.2025 27.06.2025
8 Pérgatitja ¢ debatit pér Qarkoren ¢ par buxhetore Kuvendi 09.06.2024 | 13.06.2024 27.06.2025
PLANI 1 PUNES | KUVENDIT TE KOMUNES Si VITISE PER VITIN 2025
KORRIK 2025
ORGANI PERGJEGJES Aktivitetet
NI OBJEKTIVAT >-,w:. i Shqyrtimi | Shqyrtimi né .
Hartuesi Propozuesi | Procedimit paraprak Kuvend Afati kohor
Informaté pér situatén ckonomike-financiaré te
komunés dhe pér zbatimin ¢ plancve investuese Zyias Kiyetarii
J Cs janar-qershor 2025, (infi ¢ 4 . A% 07.2025
I. |te rw.:::om janar qershor o 5, (informata pér Eiiemrit Kotniiits 10.07.20 KpF 29.07.2025
punén e Kryelaril te komunés) .
Pasqyrat financiare periudhén Janar- Qershor Drejtoriae | Kryetari i ” KPF
2| 2025 Financave | Komunés I00%202% 22.07.2025 2012025




5 o -

LA

1O 72020

2Y9.0/.202%

pér xo::_:c:bc. vitin 2025 _A:._:::m,r. 22.07.2025 A 4
Zvra e Krvetari ) DL
4. Informate mbi realizimin e Planit te Prokurimit vw“.m::_:: _/“,,_,_”.““_ ; 10.07.2025 m A_vf.\._m:mm 20.07.2025
P (e : e g i UF:CEL e _A_ﬁ\r_: i N KPF = T R o
i > i3 f > v . - . { T - -
u.|| _:rk,.::m_r,.:_u_ wml::a‘::_: ¢ vitit shkollor | Arsimit Komunés ::,..c..m 22072025 m,c.cqukw .
6 | Fillimi i pérgatitjes pér hartimin ¢ Rregullores pér Drejtoriae | Kryetari i 10.07.2025 | KPF 2907 alc...m
" | taksa, tarifa dhe ngarkesa Financave | Komunés 22.07.2025 e
7 Fillimi i pérgatitjes pér hartimin ¢ Rregullores pé pér | Drejtoria e | Kryetari i 10.07.2023 KPF 36.07.2025
" | tatimin né proné . Financave | Komunés : 22.07.2025 i
] Shqyrtimi i propozim vendimeve dhe kérkesave Ekzekutivi | Kryetari i 10.07.2025 KPF 20.07.2025
| nga ekzekutivi komunal Komunal Komunés 22.07.2025 SRR
PLANILIPUNES I KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2025
GUSHT 2025
ORGANI PERGIEGJES " Aktivitetet
Nr. OBJEKTIVAT >?:.. . Shqyrtimi v‘:a.«.q::: né .
Hartuesi Propozuesi procedimit paraprak | Kuvend Afati kohor
_ _
PLANI I PUNES I KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2025
SHTATOR 2025
ORGANI PERGJIEGJES Ar ) Aktivitetet
g o ati i Shqyrtimi | Shqyrtimi né
Nr, OBJEKTIVA' SR ) i % )
Hartuesi Propozuesi | Procedimit | paraprak | Kuvend Afati kohor
| Shqyrtimi dhe miratimi i Buxhetit (& Komunés pér Drejtoria ¢ Kryetari i 09.09.2025 KPF 29.09.2005
' vitin 2025 dhe projeksionet pér vitin 2026-2028 financave Komunés 19.09.2025 et
Shqyrtimi dhe miratimi i Planit té Punés s¢ i . | Kryetari i 09.09.2025 KPF 5 o
2. Kuvendit t€ Komunés pér vitin 2026 Grupi punues Komunés 19.09.2025 29.09.202
? R P Kryetari i KPF o
3, 562:.:0 mbi fillimin ¢ vitit te ri shkollor : DKA Kormiiss o@bcnu 19.00.2025 29.09.2025
Shqyrtimi dhe miratimi i Rregullores pér tatimin | Drejloriae | Kryetari i 00 KPF S I
* né proné Financave | Komunés o 19.09.2025 29.09.2025




lW-l rarila dhe ngarkesa ] . |_.._:m.=.\.x ve Komunés ‘wﬁ:@.w:ﬁ:,lﬁ.\.w‘..c..\wx\:mu
6 Shqyrtimi 1 propozim vendimeve dhe kérkesave Ekzekutivi Kryetari i 09.09.2025 KPF 9 M S 1
i nga ckzekutivi komunal Komunal Kaomunds ~119.09.2024 29.09.2025
5 informate mbi pérfundimin ¢ fushatés se korrje- Drejtoria ¢ Kryetari i 09.09.2025 KPE 20.09.3005 B -
" | shirjeve Bujiisisté Komunés | 19.09.2024 29.09.2025
Q ()2 TN ~ %
8 Pérgatitja e debatit pér Buxhetin komunal Kuvendi Kuvendi UAnRenRs S Sk 20.09.2025
- - | 19.09.2024 —
PLANI I PUNES I KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2025
TETOR 2025
J ORGANI PERGJIEGJES Aktivitetet
Nr. OBJEKTIVAT , >w.s:. i . Shqyrtimi = Shqyrtimi né
Hartuesi Propozuesi | Procedimit paraprak | Kuvend Afati kohor
| Pasqyrat financiare t&¢ Komunés pér periudhén Drejtoria e Kryetari i 10.10.2025 KPF i
* | Janar— Shtator 2025 Financave Komunés 21.10.2025 1:19:2025
2. | Informate mbi realizimin e Planit te Prokurimit Zyrae Kryetari i 10.10.2025 KPF - R '
2025 Prokurimit Komunés B 21.10.2025
3 Informate mbi realizimin e prejekteve investive Zyrae Kryetari 10.10.2025 KPF ]
“° | kapitale ianar-shtator 2025 prokurimit Komunés 21.10.2025
, . e S, S Drejtoriae | Kryetari i 10.10.2025 KPF o ,
4 Informate mbi ndarjen e subvencioneve Kulturés ¥ oriinids 21.10.2025 31.10.2025
Informaté mbi implementimin ¢ Planit pér e A 10.10.2025 .
- ke S A Drejtoria ¢ Kryetari i KPF
5. Inv Q::uo né _._N.G..om:ﬁ e Hapura Publike né Uikanizisit s 22.10.2025 31.10.2025
Komunén e Vitisé
Informaté mbi implementimin ¢ Plamt pér P 2 oy 10.10.2025 . ‘
W PR . | Drejtoriae Kryetari i KPF
6. Z:S:r.&cn: .o.l.mvmw:,man té Hapura Publike né Hsbkiiammit ¥ smmintis 22.10.2025 31.10.2025
Komunén ¢ Vitis¢é
7 | Shqyrtimi I propozim vendimeve dhe kérkesave | Ekzekutivi Kryetari i 10.10.2025 KP¥ 3 7
' nga ekzekutivi komunal Komunal Komunés 22.10.2025 31,102025
éroatit] it pé i g 10.10.2025 % N
8 m””_mvm“\:cu e debatit pér Buxhetin e komunés se K uvendit Kuvend 5145058 3 Ionnss
| =




PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES S# viTiS# PER VITIN 2625

NENTOR 2025

ORGANI PERGJEGJES | T_,,_Eai
Nt | OBJEKTIVAT . = >?=.m . Shayrtimi mwe...:im né .
Hartuesi Propozucsi procedimit paraprak | Kuvend Afati kohor
| Informate mbi procesin ¢ legalizimit te Drejtoria e Kryetari i 10.11.2025 KPF SHAT 50
" | objekteve Irbanizmit | Komunés 21312085 | 2ehh.20
; iy oA cn o _— - 10.11.2025 =
5 Informate e Drejtorisé se Bujqésisé mbi te Drejtoria e Kryetari i KPF 28.11.2025
% mbjellat vjeshtore Bujqésisé Komunés 21.11.2025 ARG
3 Shqyrtimi 1 propozim vendimeve dhe kérkesave | Ekzekutivi Kryetari i 10.11.2025 KPF 28.11.2005 i
| 7" | nga ekzekutivi komunal Komunal Komunés 21.11.2025 EE ,
PLANI I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE PER VITIN 2024
DHJETOR 2025
_ ORGANI PERGJEGJES ,_ Aktivitetet
Nr ,_ OBJEKTIVAT = Afati i Shqyrtimi | Shqyrtimi né
= | Harton | Propozon procedimit paraprak | Kuvend Afati kohor
1, | se pronave ormumie pér e - " | Dictrine | Kryeusi KPE {57 12,2025
. " < M -.. - > -n ’ \V \V 2 2.202
shfrytézim kadastrit Komunés 09.12.2025 19.12.2025
Shqyrtimi I raportit (informatés) rreth Kryetari i 09.12.2025 KPF i
2. aktliviteteve (¢ KKSB-sé KKSB Komunés 19.12.2025 27.12.2025
Informat nga Drejtoria ¢ Bujqesis per ndarjen ¢ s o o 09.12.2025 KPF =
2 t 2 202
3 subvencioneve per vitin 2025 Drejtoria Drejtori 19.12.2025 27 _wiow
) Shqyrtimi [ propozim vendimeve dhe Ekzekutivi Kryetari i 09.12.2025 KPF 371220
o kérkesave nga ekzekutivi komunal Komunal | Komunés 19.12.2025 | Bedesiy 25




,’ﬂf—ﬂ REPUELIXA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
‘\;\ KOMUNA E VITISE - OPSTINA VIT!NA

Framar e ket W I,‘.m.lw —Og‘,z“:ﬁ"é"".i:'-’
" et ppeeopsion | RNURY ] iont
Republika e Kosovés S P AP P 9?% Komuna e Vitisé
, 97— |@4L /O (< : i
Republika Kosova 92- |0 /7// s < Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality Viti/na

NE baz€ t€ nenit 58 paragrafi 1 shkronja h) té Ligjit mbi vetégeverisjn lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008. dhe 50 paragrai | shkronja 1, té Statutit t&¢ Komunés s&
Vitisé 01 nr.013/491 € datés 21.04.2011. Kryetari i komunés sé Vitisé propozon kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér aprovimin e buxhetit té participuar nga fermeret pérfitues

Neni 1.
Mg két€ propozim — vendim Kryetari i komunes sé& Vitisé i propozon Kuvendit t€ komunés sé Vitisé gé té
miraton vendimin pér aprovimin e buxhetit t& participuar nga fermeret pérfitues.

Neni 2.
Pjese pérberse e ketij propozim vendimi &shté tabela me emrim té projekteve, kodet pér subvencione. sasia
e paisjeve, gmimi i kontraktuar, totali, pergindja ¢ participimit-komune, shuma e participimit komuna,
pérgindja e participimit 1é pérfituesve, totali i participimit dhe participimi nga fermeret.
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%E Totalll o |
N Emri i Frojekeit wm:"et ps::;‘ zz:‘;‘w Totali ;Eort:ipni:ﬁt %Epzr:n- :’:’ﬁd‘"m ::"id"'m" i;s—;: :'::‘
pErfituesve fermeréve-€
1 [spérkatése 4001 22500 | 71 |490.00 134790.00 | 80% [27832.00 | 20% |6958.00 | 98.00 |
|2 |Freza 1.8m ) 92500 | 71 179000 156090.00 | 80% |44872.00 | 20% [11218.00  158.00 |
3| Pllugut 755 9250 | 21 1720.00 1512000 | 80% [12096.00 | 20% [3024.00 | 144.00
|4 | Mojellase t& grurit 16 rendéshe 92500 5__|2800.00 |14000.00 | 80% [11200.00 | 20% |2800.00 | 560.00
5| Motokultivator 92500 | 67 |770.00 [51520.00 | 80% |41272.00 | 20% |10315.00 154.00 |
|5 Freza pér Motokuitivator 92500 | 67 11260.00 |17420.00 | 80% [13936.00 | 20% |3484.00 | 52.00
5 |Kosa oér Motokultivator 2500 | 67 |270.00 [18090.00 | 80% |14472.00 | 20% 3618.00 | 54.00 |
|6 [Mbjelse 5 rendshe e gepujkave 92500 5 |580.00 |2900.00 80% [2320.00 20%  [580.00 | 116.00 |
7 |Mbjeliése misri mekanike me plehim| 92500 20 11650.00 [33000.00 80% [26400.00 20% |6600.00 ' 330.00
8 [serra-50m2 {92503 | 200 [740.00 |148000.00| 80% [118400.00| 20% |29500.00| 148.00
Totali | 460 391000.00 312800.00 78200.00

Neni 3
Pér zbatimin e kétij propozim vendimi do té kujdeset; Krvetari i Komunes se Vitise, Drejtoria pér Financa,
Ekonomi dhe Zhvillim dhe DBPZHR.
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